
 
  

RÁMCOVÁ DOHODA 

uzavřena v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
na základě výsledků otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, s názvem 
Rámcová dohoda na stavební práce pro E.ON páteřní síť (dále jen „Rámcová dohoda“),  

1. Smluvní strany 

Zhotovitel č. 1: ARPEX MORAVA s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27425 
spisová značka: C27425 
sídlo/bytem: Teslova 873/2, 702 00  Ostrava - Přívoz 
zastoupený: Aleš Pokluda, jednatel společnosti 
IČ: 26809559 
DIČ: CZ26809559  
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Nový Jičín 
č.ú.:  86-6366880257/0100 
osoby pověřené k jednání a podepisování ve věcech plnění smlouvy (dále jen „osoba 
pověřená“): Aleš Pokluda, jednatel společnosti 

Zhotovitel č. 2: SOLARHUNTER s.r.o.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně 
spisová značka C 101877 
sídlo: Sadová 829/1, 674 01 Třebíč 
zastoupený: Davidem Svozilem, jednatelem společnosti 
IČ: 06452671 
DIČ: CZ06452671 
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s. – ČSOB 
č.ú.: 281215699/0300 
osoby pověřené k jednání a podepisování ve věcech plnění smlouvy (dále jen „osoba 
pověřená“): 

David Svozil – jednatel společnosti (osoba pověřená k podepisování ve věcech plnění 
smlouvy) M: +420 730 623 730; E: svozil@solarhunter.cz 

RNDr. Robin Rašín, Ph.D. (osoba pověřená k jednání ve věcech smluvních) 
M: +420 778 512 042; E: rasin@geohunter.cz 

Ing. Josef Řezníček (osoba pověřená k jednání ve věcech technických) 
M: +420 771 127 333; E: reznicek@solarhunter.cz 

Zhotovitel č. 3:  ELTODO, a.s.  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
spisová značka: B 1573 
sídlo/bytem: Novodvorská 1010/14, Lhotka, 142 00 Praha 4 
/zastoupený: Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva, Mgr. Marat Saber, člen 
představenstva 
IČ: 45274517 
DIČ: CZ45274517  
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., Komerční banka, a.s., Česká 

mailto:reznicek@solarhunter.cz


 

2 

 

spořitelna, a.s. 
č.ú.: 115017363/0300, 2100021/0100, 500034872/0800 
osoby pověřené k jednání a podepisování ve věcech plnění smlouvy (dále jen „osoba 
pověřená“): Mgr. Ladislav Beran, místopředseda představenstva, Mgr. Marat Saber, člen 
představenstva 

Zhotovitel č. 4: MSEM, a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě 
spisová značka B 1197 
sídlo/bytem: Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 
/zastoupený: Ing. Jan Honek, člen představenstva 
                         Miloš Sládeček, člen představenstva 
IČ: 64610080 
DIČ: CZ64610080 plátce DPH 
bankovní spojení: Komerční banka 
č.ú.: 107-4639200247/0100 
osoby pověřené k jednání a podepisování ve věcech plnění smlouvy (dále jen „osoba 
pověřená“): Ing. Martin Kubík, vedoucí sekce Obchod, na základě plné moci 

Zhotovitel č. 5: KAMI PROFIT, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Okresního soudu v Bratislavě I 
spisová značka 36648/B 
sídlo/bytem: Pri starom letisku 17, Bratislava 831 07, Slovensko 
IČ (SK):   35943301 
DIČ (SK): SK2022023872 

podnikající na území České republiky prostřednictvím 

KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod 
zapsaná v obchodním rejstříku: vedeném u Krajského soudu v Ostravě  
spisová značka: oddíl A, vložka 21539 
sídlo/bytem: Spojů 835/2, 708 00 Ostrava 
/zastoupený: Ing. Daniel Rimel, vedoucí odštěpného závodu 
IČ: 05264758 
DIČ: CZ683743702  
bankovní spojení: UniCredit Bank 
č.ú.: 1387886946/2700 
osoby pověřené k jednání a podepisování ve věcech plnění smlouvy (dále jen „osoba 
pověřená“): Ing. Daniel Rimel 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

Objednatel: E.ON Česká republika, s. r. o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 15066 
sídlo:   F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 
zastoupený: Ing. Martinem Záklasníkem, jednatelem a Tomášem Bělohoubkem, 
jednatelem 
IČO:  25733591 
DIČ:  CZ25733591 
bankovní spojení: Komerční banka,  
č.ú.: 1703621/0100 
osoby pověřené k jednání ve věcech plnění smlouvy (dále jen „osoba pověřená“): Ing. Petr 
Hrubý 

 
(dále jen „objednatel“) 



 

3 

 

 

2. Účel rámcové dohody 

2.1 Záměrem objednatele je realizovat projekt, který je zaměřen na podporu rozvoje páteřní sítě 
rychlodobíjecích stanic společnosti E.ON Česká republika, s. r. o. Projekt přispěje k rozvoji 
elektromobility v ČR, a tedy přispěje k naplnění cílů stanovených v rámci Národního akčního plánu čisté 
mobility. V rámci projektu bude realizováno 125 rychlodobíjecích stanic, přičemž každá rychlodobíjecí 
stanice bude mít vlastní stavbu. V rámci této rámcové dohody bude tedy celkem realizováno 24 staveb 
(dále jen „Lokality“). Projekt přispěje ke zlepšení a zkvalitnění infrastruktury rychlodobíjecích stanic a 
zvýší hustotu této sítě. Projekt je spolufinancován Evropskou unií z Operačního programu doprava – 
Výzva 68 registrační číslo projektu „Výstavba sítě rychlodobíjecích stanic E.ON“ 
CZ.04.2.40/0.0/0.0/19_068/0000452 (dále jen „Projekt”); 

2.2 Účelem této rámcové dohody je stanovení podmínek, za nichž budou zadávány a realizovány dílčí 
zakázky, jejichž předmětem bude provedení stavebních prací, dodávek a služeb souvisejících s 
přípravou jednotlivých Lokalit tak, aby byly připraveny na dodávku a montáž technologie dobíjecích 
stanic. Předmětem bude i příprava periférií dobíjecích stanic pro jejích uvedení do provozu, vyjma 
dodávky technologie dobíjecích stanic, které budou pořízeny na základě samostatné zakázky od 
dodavatele vybraného v samostatném výběrovém řízení (dále jen „Dodavatel technologie“). 

3. Předmět plnění 

3.1 Zhotovitel provede veškeré stavební práce a s nimi související služby a dodávky (s výjimkou pořízení 
samotné technologie dobíjecích stanic a jejích instalací) souvisejících s přípravou jednotlivých lokalit 
tak, aby byly připraveny na dodávku a montáž technologie dobíjecích stanic. Zhotovitel zajistí i přípravu 
periférií dobíjecích stanic pro jejích uvedení do provozu. To vše v souladu s podmínkami, které blíže 
stanoví Technická specifikace obsažená v příloze č. 1 této rámcové dohody. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje provést činnosti dle článku 3.1 této rámcové dohody ve vztahu ke všem 
Lokalitám.  

3.3 Objednatel se zavazuje uhradit za provedení činností cenu stanovenou v článku 6 této rámcové 
dohody. 

4. Uzavření Prováděcí smlouvy 

4.1 Prováděcí smlouvy budou uzavírány na základě výsledků písemných výzev k podání nabídek (dále jen 
jako „Dílčí soutěž“), v rámci kterých objednatel vyzve všechny zhotovitele, s nimiž uzavřel tuto 
rámcovou dohodu, k předložení nabídky na plnění konkrétní dílčí zakázky specifikované objednatelem 
v písemné výzvě. Dílčí soutěže slouží pro výběr konkrétního zhotovitele pro poskytování plnění v rámci 
dílčí zakázky (dílčího plnění).  

4.2 Postup v rámci Dílčí soutěže: 
a. Objednatel oznámí všem zhotovitelům, s nimiž uzavřel tuto rámcovou dohodu, úmysl zadat 

dílčí zakázku na základě rámcové dohody v Dílčí soutěži, a to formou písemné výzvy k 

předložení nabídky. Výzva k předložení nabídky bude zhotovitelům rozesílána písemně 

(elektronickým nástrojem) a bude obsahovat specifikaci předmětu dílčí zakázky a další údaje 

nezbytné pro podání nabídky na plnění dílčí zakázky. 

b. Předmětem dílčích zakázek bude provedení činností dle článku 3.1 výše ve vztahu 

k jednotlivým etapám realizace projektu sestávajícím z určitého počtu konkrétních Lokalit 

(dále jen „Etapa“ či „Etapy“).  Jedna Etapa bude zahrnovat maximálně 6 Lokalit. 

c. Každá písemná výzva bude obsahovat:  

- identifikační údaje objednatele 



 

4 

 

- vymezení, popis a rozsah plnění v podobě projektové dokumentace vč. výkazu 

výměr pro konkrétní Lokalitu, 

- dobu plnění, která bude určena přímo objednatelem závazně ve výzvě k podání 

nabídky nebo bude předmětem hodnocení, 

- místo plnění (specifikaci Lokality či Lokalit), 

- údaje o hodnotícím kritériu, 

- lhůta, místo a způsob podání nabídky, 

- identifikaci projektu, z kterého je dílčí zakázka financována. 

d. Lhůta pro podání nabídky nebude kratší než 5 pracovních dnů ode dne odeslání výzvy 

k podání nabídky. 

e. Hodnotícím kritériem při zadávání dílčí zakázky v Dílčích soutěžích bude nejnižší nabídková 

cena v Kč bez DPH nebo též doba plnění. 

f. V rámci Dílčí soutěže budou zhotovitelé limitováni jednotkovými cenami uvedenými, které 

nabídli v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato rámcová dohoda a které jsou 

(pro každého ze zhotovitelů zvlášť) uvedeny v příloze č. 2 (tedy každý zhotovitel může 

nabídnout pouze jednotkové ceny shodné, nebo nižší v porovnání s jednotkovými cenami 

uvedenými v části přílohy 2 odpovídající jeho nabídce v zadávacím řízení). V případě, že výkaz 

výměr pro konkrétní Lokalitu bude obsahovat položky, které nejsou obsaženy v příloze č. 2 

rámcové dohody, pak jsou zhotovitelé limitováni cenovou soustavou URS (tedy mohou 

v rámci Dílčí soutěže nabídnout pouze jednotkové ceny shodné nebo nižší v porovnání 

s jednotkovými cenami dle aktuálně platné cenové soustavy URS). 

g. Nabídky se budou podávat elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje tak, 

aby byla do konce stanovené lhůty pro podání nabídek doručena objednateli. 

4.3 Zhotovitel se zavazuje aktualizovat své kontaktní údaje a kontaktní osoby uvedené v této rámcové 
dohody tak, aby objednatel měl vždy k dispozici aktuální údaje.  

4.4 Nabídka zhotovitele předkládaná k písemné výzvě objednatele na plnění dílčí zakázky musí 
obsahovat minimálně:  

a. číslo písemné výzvy, na jejímž základě je nabídka podávána 

b. identifikaci objednatele 

c. identifikaci zhotovitele, která podává nabídku (firma, IČO, DIČ, sídlo aj.) 

d. informace požadované písemnou výzvou objednatele  

e. podpis zhotovitele (osoby oprávněné jednat jménem nebo za zhotovitele) 

4.5 Nabídky, které budou obsahovat ustanovení, která jsou v rozporu s touto rámcovou dohodou, zadávací 
dokumentací pro tuto rámcovou dohodu nebo písemnou výzvou objednatele, budou z Dílčí soutěže 
vyřazeny.  

4.6 Na nabídky zhotovitelů podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyly podány.  

4.7 Objednatel je oprávněn zrušit vyhlášenou Dílčí soutěž, a to až do doby uzavření prováděcí smlouvy na 
plnění dílčí zakázky, i bez udání důvodu. 

4.8 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že vůči objednateli není oprávněn vynucovat uzavření 
jakékoli prováděcí smlouvy na plnění dílčí zakázky, ani požadovat zaplacení jakýchkoli plateb vyjma 
plateb za skutečně objednané, řádně a včas poskytnuté plnění.  

4.9 Plnění poskytované na základě prováděcích smluv bude zhotovitel poskytovat za podmínek 
stanovených prováděcí smlouvou a touto rámcovou dohodou. 

 

 



 

5 

 

5. Doba plnění 
       

5.1 Plnění díla bude zahájeno bezprostředně po uzavření prováděcí smlouvy. 

5.2 Doba plnění bude v rámci prováděcích smluv na jednotlivé dílčí plnění určena přímo zadavatelem 
závazně ve výzvě k podání nabídky v rámci Dílčí soutěže, a to v souladu s garantovanou maximální 
dobou plnění dle níže uvedeného harmonogramu: 

 

Milník Garantovaná maximální 
doba plnění 

Převzetí staveniště a zahájení prací  T + 5 pracovních dnů 

Připravenost na instalaci dobíjecí stanice, kterým se rozumí termín 
provedení všech činností dle čl. 8.2.1rámcové dohody pro všechny 
lokality zařazené do dané Etapy 

T + 6 týdnů 

Termín kompletního provedení Etapy (po předání všech Lokalit 
zařazených do dané Etapy postupem dle čl. 8.2.3 rámcové dohody) 

Okamžik provedení 
instalace DS + 4 týdny 

 

Zhotovitel se zavazuje dodržet jak dílčí termíny, tak i termín pro dokončení díla v plném rozsahu (tedy 

předání všech Lokalit po jejich provedení postupem dle čl. 8.2.2 rámcové dohody) nejpozději v době 

stanovené v harmonogramu.  

5.3 Objednatel není povinen zhotovitele o dodržení výše uvedených termínů upomínat. Pro případ 
překážky, která by měla za následek prodlení zhotovitele a její odstranění je plně v moci objednatele, 
je tento povinen na základě výzvy zhotovitele poskytnout veškerou možnou součinnost směřující k 
odstranění překážky. V případě neposkytnutí součinnosti se zhotovitel nedostává do prodlení. 
Nedodržením jakéhokoli termínu provádění činností dochází k prodlení zhotovitele se všemi právními 
důsledky. 

5.4 Objednatel je oprávněn po zhotoviteli průběžně požadovat prokázání postupu plnění díla a dodržování 
milníků obsažených v harmonogramu. Zhotovitel je povinen doložit objednateli veškeré podklady o 
postupu provádění díla bez zbytečného odkladu. 

5.5 Zhotovitel je objednatele povinen upozornit na potřebu dodání technologie dobíjecí stanice alespoň 
25 kalendářních dnů před plánovanou instalací dobíjecí stanice, pokud objednatel nezmocní 
zhotovitele, aby výzvu k dodávce příslušné dobíjecí stanice zaslal Dodavateli technologie přímo sám (v 
takovém případě zhotovitel zašle výzvu Dodavateli technologie nejpozději 21 kalendářních dnů před 
plánovanou instalací dobíjecí stanice a písemně o tom uvědomí objednatele). Pokud Dodavatel 
technologie nedodá dobíjecí stanici tak, aby mohl být splněn harmonogram, není zhotovitel v prodlení 
se splněním provedení stavebních prací, dodávek a služeb, které jsou vázány na dodání dobíjecí stanice, 
a to po dobu odpovídající prodlení Dodavatele technologie s dodávkou dobíjecích stanic. 

5.6 V případě, kdy zhotovitel nedodrží termín pro kompletní provedení Etapy (termín po předání všech 
Lokalit zařazených do dané Etapy postupem dle čl. 8.2.3 Rámcové dohody) z důvodů ležících 
prokazatelně výhradně na straně objednatele nebo provozovatele distribuční soustavy elektrické 
energie, prodlužuje se termín 6 týdnů o dobu, kdy tato překážka objektivně trvá; existenci překážky, 
jakož i objektivní délku jejího trvání je zhotovitel povinen objednateli prokázat. 

6. Cena a platební podmínky 

6.1 Objednatel a zhotovitel se dohodli, že cena dílčího plnění bude určena v prováděcí smlouvě na základě 
výsledku příslušné Dílčí soutěže.  

6.2 Dohodnutá cena za provedení činností zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s provedením 



 

6 

 

činností, které zhotovitel v průběhu provádění činností bude povinen pro jeho zdárné provedení a 
dokončení vynaložit, a ostatní náklady související s plněním prováděcí smlouvy.  

6.3 Zhotoviteli vznikne nárok na uhrazení 60 % ceny stanovené pro danou Lokalitu v okamžiku provedení 
příslušné Lokality dle čl. 8.2.1 této rámcové dohody. Na zbývající část ceny díla (40 % ceny), stanovené 
pro každou Lokalitu, vznikne zhotoviteli nárok po provedení dané Lokality dle čl. 8.2.3 této rámcové 
dohody.  

6.4 Jestliže zhotovitel provede práce vyvolané prováděním činností v rozporu s touto rámcovou dohodou, 
nemá zhotovitel právo na zaplacení těchto dodatečně provedených prací. 

6.5 Cena plnění bude zhotoviteli hrazena na základě daňového dokladu – faktury, kterou je zhotovitel 
oprávněn vystavit ihned poté, co mu vznikne nárok na zaplacení příslušné části ceny dle čl. 6.3 této 
rámcové dohody. 

6.6 Přílohou každého daňového dokladu – faktury musí být předávací protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci objednatele a zhotovitele, jinak takovýto daňový doklad – faktura nezakládá povinnost 

objednatele cenu zaplatit. 

6.7 Jednotlivé faktury musí obsahovat náležitosti daňového dokladu ve smyslu § 29 zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a § 11 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, číslo této Rámcové dohody a Dílčí smlouvy a musí k nim být připojena 
kopie příslušné výzvy k plnění. Jestliže faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel 
oprávněn zaslat fakturu zpět zhotoviteli k doplnění. V takovém případě objednatel není v prodlení s 
úhradou dílčí ceny dle vrácené faktury a lhůta k její úhradě počne běžet až dnem doručení opravené 
faktury objednateli. 

6.8 Faktura v jednom vyhotovení bude odeslána na fakturační adresu E.ON Česká republika Faktury, P. O. 
Box 03, Sazečská 9, 225 03 Praha; popř. mailovou adresu: faktury-eon.ceska.republika@eon.cz. V 
případě odeslání faktury na e-mailovou adresu faktury-eon.ceska.republika@eon.cz může e-mail 
obsahovat pouze jeden přiložený dokument ve formátu PDF, jehož součástí by měla být jedna faktura 
včetně příloh o velikosti maximálně 10 MB. Splatnost ceny příslušné jednotlivé faktury je dohodnuta 
na 30 kalendářních dnů od doručení příslušné faktury objednateli dle tohoto odstavce. 

6.9 Úhrada za jednotlivá dílčí plnění bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, 
který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH, který je současně uveden v záhlaví této 
Rámcové dohody. Změnu bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele je možno provést písemným 
sdělením zhotovitele prokazatelně doručeným objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. 
Sdělení musí být podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této Rámcové dohody a musí z 
něj být patrné, jde-li o změnu trvalou, či týkající se pouze příslušné faktury. V případě nejasnosti se má 
za to, že se změna týká jen příslušné faktury.  

6.10 Faktury musí být označeny názvem projektu a jeho číslem, dále také číslem prováděcí smlouvy: 

6.11 Název projektu:  Výstavba sítě rychlodobíjecích stanic E.ON 

6.12 Číslo projektu: CZ.04.2.40/0.0/0.0/19_068/0000452 

6.13 Faktura nesmí zahrnovat plnění, nevztahující se k projektu.  

6.14 Datum uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu předávacího protokolu v souladu s čl. 8.2.5 této 
Rámcové dohody. Daň z přidané hodnoty bude vždy účtována v procentní sazbě odpovídající zákonné 
úpravě účinné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 

 

 



 

7 

 

7. Práva a povinnosti smluvních stran při provádění činností 

7.1 Zhotovitel je povinen při plnění rámcové dohody postupovat s náležitou odbornou péčí tak, aby bylo 
dosaženo účelu této rámcové dohody. Je povinen postupovat s ohledem na jemu známé cíle a zájmy 
objednatele, zejména na cíle a požadavky na výsledné parametry projektu specifikované v příloze č. 1 
této rámcové dohody. Zhotovitel je povinen řádně a s odbornou péčí přezkoumat veškeré podklady, 
které pro účely plnění této rámcové dohody obdržel od objednatele a nese veškerou odpovědnost a 
riziko spojené s použitím informací obdržených v těchto podkladech.  

7.2 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění činností. Jestliže objednatel zjistí, že zhotovitel provádí 
činnosti v rozporu se smluvními povinnostmi, má objednatel právo požadovat, aby zhotovitel odstranil 
zjištěné vady a činnosti prováděl v souladu s rámcovou dohodou. Zhotovitel je povinen zorganizovat 
na základě výzvy objednatele kontrolní dny na staveništi. V případě, že má být dílčí část zhotovovaného 
díla zakryta nebo má být jinak znemožněn přístup k ní, je zhotovitel povinen pořídit o této části díla 
fotodokumentaci, kterou předloží na výzvu objednateli. 

7.3 Výsledek činností nebo jeho část vykazující prokazatelný nesoulad se zadáním či pokyny objednatele, 
je zhotovitel povinen na žádost objednatele v přiměřené lhůtě uvést do souladu. Veškeré prováděné 
činnosti budou kontrolovány a převzaty ze strany objednatele pověřenou osobou. Jméno a ostatní 
údaje ohledně této osoby je uvedeno v záhlaví této rámcové dohody. Pokud se tato osoba změní, je 
objednatel neprodleně povinen o této skutečnosti informovat zhotovitele. 

7.4 Zhotovitel je oprávněn v průběhu provádění činností upozornit objednatele na nevhodnost jeho 
pokynů. Toto upozornění musí mít písemnou formu. V takovém případě je objednatel povinen vyjádřit 
se k tomuto upozornění bez zbytečného odkladu.  

7.5 Nebude-li objednatelem určeno jinak, je zhotovitel je povinen dodržovat veškeré na něj kladené 
požadavky vyplývající z dokumentu Pravidla pro příjemce a žadatele, Operační program Doprava 2014-
2020, jehož aktuální verze je zveřejňována zde: https://www.opd.cz/dokumenty. 

7.6 Zhotovitel je povinen umožnit v plném rozsahu poskytovateli dotace (Ministerstvo Dopravy ČR), resp. 
jiným kontrolním orgánům, provedení kontroly svého účetnictví a realizace projektu, jak vyplývá ze 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, a ze 
zákona č. 255/2012 Sb., zákon o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů. 

7.7 Zhotovitel se zavazuje k poskytnutí součinnosti jako osoba povinná spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole a dle zákona č. 255/2012 Sb., o 
kontrole. Zhotovitel je povinen poskytnout kontrolním orgánům veškerou nutnou součinnost, zejména 
při kontrolách ze strany Evropského účetního dvora, Evropské komise, Nejvyššího kontrolního úřadu, 
Auditního orgánu, finančních orgánů, Platebního a certifikačního orgánu, Řídícího orgánu a 
poskytovatele dotace a dalších kontrolních orgánů dle předpisů České republiky a předpisů Evropské 
unie. V souvislosti s těmito kontrolami je Zhotovitel povinen poskytnout veškerou dokumentaci 
vztahující se k plnění této rámcové dohody a umožnit v souvislosti s výkonem této kontrolní činnosti 
pořizování kopií a výpisů dokladů ze své účetní evidence a rovněž při výkonu kontroly i účinně 
spolupracovat. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu 
nezávislý vnější audit a Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Zhotovitel se dále 
zavazuje písemně poskytnout na žádost Objednatele jakékoli doplňující informace související s realizací 
projektu, a to ve lhůtě stanovené Objednatelem. 

7.8 Zhotovitel se zavazuje k tomu, že plnění rámcové dohody na jeho straně bude zajišťovat realizační tým, 
jehož složení a odborná kvalifikace jednotlivých členů jsou uvedeny v příloze č. 4 (dále jen „Realizační 
tým“). Výměna kteréhokoli ze členů Realizačního týmu je možná v případě, že nový člen Realizačního 
týmu disponuje minimálně stejnou odbornou způsobilostí, kterou dle přílohy č. 4 disponuje člen 
Realizačního týmu, jenž je nahrazován novým členem nebo kterou nahrazovaný člen Realizačního týmu 
prokazoval v zadávacím řízení, na jehož základě byla uzavřena tato rámcová dohoda. Jakoukoli změnu 
člena Realizačního týmu je zhotovitel povinen oznámit objednateli nejméně pět pracovních dnů před 
touto změnou, kromě případů, jejichž povaha to vylučuje. Pro případ porušení povinnosti dle tohoto 

https://www.opd.cz/dokumenty


 

8 

 

odstavce objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč za 
každé jednotlivé porušení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy zhotoviteli. 
Uhrazením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody přesahující smluvní pokutu. 

7.9 Zhotovitel je povinen používat k plnění této rámcové dohody pouze podzhotovitele (poddodavatele) 
uvedené v seznamu, který je nedílnou součástí této rámcové dohody jako její příloha č. 3. Výměna 
kteréhokoli z podzhotovitelů uvedených v příloze 3 (nebo doplnění nového poddodavatele) je možná 
jen s předchozím písemným (elektronickým) souhlasem Zadavatele, který svůj souhlas nebude 
bezdůvodně odpírat či zdržovat. Za důvod k odepření souhlasu se však považuje, pokud Dodavatel 
neprokáže, že nový poddodavatel má kvalifikaci minimálně na úrovni původního podzhotovitele. Pro 
případ porušení povinností dle tohoto odstavce je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 50 000,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

7.10 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2026 poskytovat informace a dokumentaci související 
s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy 
a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. Zhotovitel je povinen uchovat a archivovat dokumentaci vzniklou v souvislosti s touto 
rámcovou dohodou alespoň po dobu 10 let. 

7.11 Zhotovitel se zavazuje zřídit staveniště na základě získaného právního titulu a plnit povinnosti 
stavebníka dle § 152 a násl. zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon. 

7.12 Zhotovitel se zavazuje v průběhu plnění této rámcové dohody vést evidenci průběhu plnění ke každé 
Lokalitě dle přílohy č. 1 této rámcové dohody. V této evidenci budou založeny veškeré dokumenty a 
doklady vztahující se k prováděnému dílu. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele zpřístupnit 
evidenci ke každé Lokalitě objednateli. 

7.13 Součástí povinností zhotovitele je zajištění záboru veřejného prostranství, pokud bude takový zábor 
potřebný pro plnění povinností zhotovitele, příp. zajištění obdobných potřebných povolení. Zhotovitel 
je oprávněn náklady s tímto spojené přefakturovat Objednateli. 

7.14 Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit Objednatele na to, že se objevily 
nepředvídatelné skutečnosti vedoucí k dodatečným pracím.  V případě, kdy by tyto dodatečné práce 
přesáhly 15 % původní hodnoty díla dle prováděcí smlouvy, má Objednatel právo od této prováděcí 
smlouvy odstoupit.  

7.15 Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat tak, aby nedošlo k přerušení provozu nebo škodě 
areálu partnera a škodě na majetku dalších osob. Pokud k něčemu takovému dojde je zhotovitel 
zodpovědný za způsobené škody. Zhotovitel je povinen před zahájením výstavby provést vlastní 
vytyčení inženýrských sítí v prostoru staveniště, tak aby nedošlo k jejich poškození. V případě, že 
vlastník pozemku to bude vyžadovat, je zhotovitel povinen postoupit školení u vlastníka pozemku. 

PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

7.16 Zhotovitel odpovídá za vady, jenž bude mít dílo v době jeho předání a dále za vady, které se vyskytnou 
v záruční lhůtě, která činí 60 měsíců. Záruční doba na dodávku zařízení, na něž výrobce těchto zařízení 
stanoví samostatný záruční list, se sjednává v délce poskytnuté výrobcem (resp. zhotovitelem, pokud 
je delší), nejméně však 24 měsíců (pro vyloučení pochybností, uvedené ujednání se netýká technologie 
dobíjecí stanice, jejíž záruční podmínky se řídí smlouvou uzavřenou s Dodavatelem technologie). 
Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže být dílo užíváno z důvodu jeho vad. Objednatel je 
oprávněn zjištěné vady reklamovat u zhotovitele do posledního dne záruční doby. 

7.17 Zhotovitel je povinen po doručení reklamace nejpozději do 5 pracovních dnů písemně oznámit 
objednateli, zda reklamaci uznává a jakou případně navrhuje lhůtu pro odstranění vady, pokud nebyla 
stanovena objednatelem. 

  



 

9 

 

POJIŠTĚNÍ 

7.18 Zhotovitel na vlastní náklady uzavře nebo bude mít uzavřeno a bude udržovat v platnosti pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou stavební a montážní činností s limitem pojistného plnění 
minimálně 30.000.000, - Kč při maximální spoluúčasti zhotovitele ve výši 150.000 Kč. 

7.19 Uvedená pojistka musí být účinná od okamžiku zahájení prací do data kompletního provedení Etapy 
(po předání všech lokalit zařazených do dané Etapy postupem dle čl. 8.2.3 Rámcové dohody) („Doba 
pojištění“). Pro vyloučení pochybností se uvádí, že rizika související s úhradou spoluúčasti, případně 
s tím, že skutečná újma způsobená pojistnou událostí bude vyšší než pojistná částka, ponese pouze 
zhotovitel.  

7.20 Zhotovitel předloží kopie pojistných smluv nebo pojistných certifikátů potvrzujících splnění 
podmínek této rámcové dohody objednateli do 5 pracovních dnů od uzavření této Rámcové 
dohody. Kdykoli v průběhu Doby pojištění je zhotovitel povinen neprodleně písemně informovat 
objednatele o změně pojištění znamenající omezení pojistného krytí a do 10 dnů od obdržení 
písemné výzvy objednatele předložit objednateli kopie platných a účinných pojistných smluv 
uvedených výše a doklady o zaplacení pojistného.  

7.21 Zhotovitel není oprávněn snížit výši pojistného krytí nebo podstatným způsobem změnit podmínky 
pojistných smluv včetně změny vinkulace pojistného plnění během Doby pojištění bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.  

7.22 Pojistné plnění z pojištění dle tohoto článku rámcové dohody musí být vinkulováno ve prospěch 
objednatele. 

7.23 Zhotovitel se zavazuje, že po Dobu pojištění bude za tímto účelem plnit povinnosti vyplývající pro 
něj z těchto pojistných smluv, zejména platit pojistné a plnit oznamovací povinnosti. 

7.24 Jestliže zhotovitel nebude udržovat v účinnosti pojištění vyžadované touto rámcovou dohodou 
nebo nepředloží objednateli pojistnou smlouvu podle tohoto článku, může v takových případech 
objednatel svým jménem kdykoli sjednat a udržovat jakékoli pojištění pokrývající pojistná rizika, pro 
něž mělo být pojištění sjednáno a platit jakékoli pojistné, které je přiměřené pro takové účely 
a započítávat takto placené částky na jakékoliv platby zhotoviteli, které jsou splatné nebo se stanou 
splatnými, nebo vymáhat tyto částky jako splatný dluh zhotoviteli.  

7.25 V případě, že zhotovitel nesplní podmínky uložené mu pojistnými smlouvami, které byl povinen 
(nikoli jen oprávněn) podle rámcové dohody uzavřít, je zhotovitel povinen nahradit objednateli 
veškeré újmy a nároky vzniklé z takového porušení povinnosti. 

8. Dokončení a předání díla 

8.1 Dílo dle jednotlivé prováděcí smlouvy bude v celém rozsahu provedeno dokončením a protokolárním 
předáním všech Lokalit v rámci dané Etapy dle prováděcí smlouvy v souladu s článkem 8.2.3 této 
rámcové dohody.  

8.2  Činnosti dle čl. 3 této rámcové dohody jsou pro účely čl. 5 a 6 této rámcové dohody provedené dle 
následujících pravidel: 

8.2.1 Připravenost na instalaci dobíjecí stanice bude provedena v okamžiku, kdy budou provedeny 
stavební práce a elektro práce (včetně výzbroje elektroměrového rozvaděče), dodávky a služby 
nezbytné k umožnění instalace dobíjecí stanice včetně revize na nově vybudovanou NN přípojku 
pro dobíjecí stanici (při beznapěťovém stavu) a společně s dokumentací k MTP ji poskytne 
objednateli. Tyto budou považovány za provedené odsouhlasením ze strany objednatele. Zhotovitel 
za účelem odsouhlasení vyzve objednatele ke kontrole provedených stavebních prací na místě 
plnění ve vztahu k umístění dobíjecích stanic. Objednatel je oprávněn do 10 pracovních dnů 



 

10 

 

zkontrolovat místo plnění za účasti zástupce zhotovitele a v případě rozporu provedených prací s 
touto rámcovou dohodou nebo prováděcí smlouvou uplatnit u zhotovitele své námitky. Zhotovitel 
je povinen připomínky a námitky bez zbytečného odkladu vypořádat a umožnit objednateli 
dodatečnou kontrolu. Provedené stavební práce, které budou odpovídat této rámcové dohodě 
nebo prováděcí smlouvě, objednatel písemně bez zbytečného odkladu odsouhlasí. Pokud 
objednatel neprovede kontrolu do 10 pracovních dní, má se za to, že vydal svůj souhlas.  
Odsouhlasení plnění podle tohoto článku 8.2 nezprošťuje zhotovitele odpovědnosti za vady díla a 
nezavazuje ho k akceptaci navazujících plnění ani akceptaci díla jako celku. V návaznosti na 
odsouhlasení plnění podle tohoto článku Dodavatel technologie dodá dobíjecí stanici do příslušné 
Lokality a provede její osazení na vybudovaný základ. Zhotovitel je povinen se účastnit předání 
dobíjecí stanice na vybudovaný základ a v den dodání dobíjecí stanice provede za účasti 
Objednatele revizi beznapěťového stavu. Zhotovitel je povinen provozovateli distribuční soustavy 
elektrické energie poskytnout součinnost při montáži elektroměru, pokud to bude provozovatel 
vyžadovat. V případě, že je stavba stavebním úřadem povolena v režimu, kdy je požadována 
kolaudace nebo souhlas s užíváním stavby, je Zhotovitel povinen zajistit potřebné podklady 
požadované stavebním úřadem a poskytnout stavebnímu úřadu potřebnou součinnost.  

8.2.2 Zhotovitel je povinen provést veškeré práce nezbytné k tomu, aby dobíjecí stanice po její instalaci 
mohla být připojena k distribuční soustavě elektrické energie a uvedena do provozu (dále jen 
„Funkční připojení DS“). V rámci Funkčního připojení DS Dodavatelem technologie je zhotovitel 
povinen provést za účasti Objednatele revizi pod napětím. Objednatel bude o termínu Funkčního 
připojení DS Zhotovitele informovat minimálně 5 pracovních dnů předem. 

8.2.3 Předpokladem kompletního provedení díla je u každé Lokality provedení veškerých částí díla, 
týkajících se dané Lokality, tzn. provedení všech činností dle čl. 3.1 této rámcové dohody, včetně 
Výchozí revize dobíjecí stanice v rámci Funkčního připojení DS, a to ve vztahu k dobíjecím stanicím, 
parkovacím stáním, elektrické přípojce a dalším souvisejícím částem stavby v dané Lokalitě, 
případně pokud je požadován bude vydán kolaudační souhlas nebo souhlas s užíváním stavby.  
Kompletní provedení díla bude u každé Lokality osvědčeno sepsáním písemného protokolu o 
předání díla, ve kterém bude uvedeno, že objednatel dílo přebírá. Zhotovitel je povinen před 
přejímacím řízením nebo v jeho rámci prokázat, že byly řádně provedeny veškeré činnosti dle této 
rámcové dohody a prováděcí smlouvy pro danou Lokalitu, které se předání a převzetí týká.  

8.2.4 Výstupy musí být zpracovány písemnou formou a takovým způsobem, aby odpovídaly cílům a 
závazným parametrům projektu uvedeným v příloze č. 1 této rámcové dohody. Výstupy plnění 
budou předány 1x v tištěné formě a 1x na datovém nosiči (flash disk) v PDF. 

 
V protokolu o předání díla smluvní strany uvedou 

a. údaje o smluvních stranách a osobách podílejících se na převzetí díla; 
b. popis díla a jeho lokaci; 
c. dohodu o způsobu vyklizení staveniště a termín vyklizení staveniště; 
d. seznam předaných dokladů; 
e. prohlášení objednatele, že dílo přejímá; 
f. seznam vad a nedodělků, způsob a termín jejich odstranění. 

 

9. Smluvní pokuty 

9.1 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokuty v těchto případech: 

a) smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla stanovené v jednotlivých prováděcích smlouvách, s kterým 
je zhotovitel v prodlení, a to za každý den prodlení s prováděním díla oproti termínům stanoveným 
v prováděcí smlouvě; nárok na smluvní pokutu však zaniká, pokud bude dodržen termín pro úplné 
dokončení díla dle harmonogramu; 

b) smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady díla bránící provozu 
díla; 



 

11 

 

c) smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý den prodlení s odstraněním vady, která nebrání provozu 
díla; 

d) smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč, a to za každý den prodlení se splněním povinnosti dle čl. 11.4 
této smlouvy. 

9.2 Objednatel se zavazuje v případě prodlení s uhrazením sjednané ceny z důvodů na straně objednatele 
uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % za každý započatý den prodlení z dlužné částky. 

9.3 Zaplacením této smluvní pokuty sjednané v této rámcové dohodě není dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody.  

10.  Ukončení smluvního vztahu 

10.1 Smluvní strany mohou rámcovou dohodu nebo jednotlivou prováděcí smlouvu ukončit dohodou, nebo 
odstoupením. V případě situace dle čl. 10.5 této rámcové dohody výpovědí. 

10.2 Odstoupení, resp. výpověď musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od okamžiku jeho doručení 
druhé smluvní straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení, resp. výpověď, doručeno 
třetí den od jeho odeslání. 

10.3 Objednatel nebo zhotovitel mají právo od rámcové dohody nebo jednotlivé prováděcí smlouvy 
odstoupit v případě podstatného porušení smluvní povinnosti nebo v případě porušení povinnosti 
stanovené právním řádem. 

10.4 Za podstatné porušení pokládají smluvní strany porušení těchto smluvních závazků: 
a) neoprávněné zastavení či přerušení prací ze strany zhotovitele, které je delší než 30 dní, 
b) zahájení insolvenčního řízení se zhotovitelem o prohlášení konkursu na majetek 

zhotovitele, 
c) prodlení zhotovitele s plněním oproti termínům uvedeným v harmonogramu delší než 30 

dní, 
d) porušení povinností dle čl. 11.4 této rámcové dohody. 

10.5 Objednatel je oprávněn vypovědět tuto rámcovou dohodu bez výpovědní doby v případě, kdy 
zhotovitel nepodá dvakrát za sebou nabídku v Dílčí soutěži, ačkoli byl k podání nabídky v souladu 
s Rámcovou dohodou vyzván.   

10.6 Rámcová dohoda se uzavírá na 4 roky. 

11.   Zvláštní ujednání 

11.1 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti, bránící řádnému plnění rámcové dohody, je povinna strana 
toto ihned a bezodkladně oznámit straně druhé a vyvolat jednání osob pověřených dle této rámcové 
dohody. 

11.2 Zhotovitel bere na sebe nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku. 

11.3 Zhotovitel je povinen dodržovat technické normy ČSN, a to i ty, na které přímo neodkazují právní 
předpisy. 

11.4 Zhotovitel je povinen zajistit, aby nejpozději do dne zahájení provádění stavebních prací dle této 
rámcové dohody, nebo 2 měsíců ode dne uzavření prováděcí smlouvy, podle toho, která skutečnost 
nastane dříve, měl zajištěny veškeré potřebné souhlasy, autorizace či jiné předpoklady nutné 
k provádění instalací, montáží či stavebních prací od subjektů, které budou těmito činnostmi dotčeny, 
včetně splnění předpokladů stanovených provozovatelem distribuční soustavy elektrické energie. 
Zhotovitel je výhradně odpovědný za zjištění nezbytného rozsahu těchto souhlasů, autorizací či 
předpokladů a nese výlučné riziko v souvislosti s jejich případným nezískáním. Nezískání uvedených 
souhlasů, autorizací či předpokladů ve stanovené lhůtě je podstatným porušením této rámcové 



 

12 

 

dohody.  

12.  Ostatní ustanovení, komunikace a mlčenlivost 

12.1 Obě smluvní strany včetně poddodavatelů zhotovitele uchovají obsah této rámcové dohody a veškeré 
informace poskytnuté na základě nebo v souvislosti s ní jako důvěrné ve smyslu ustanovení § 504 
Občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné informace“). Důvěrné informace nesmí být použity ani 
sděleny bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany jinak, než pro bona fide účely 
související s touto rámcovou dohodou. Výjimkami, pro které není třeba předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany:  

a) jsou ředitelé a zaměstnanci smluvní strany a to po takovou dobu, po kterou tatáž smluvní 
strana požaduje po daných osobách zacházení s Důvěrnými informacemi jako důvěrnými, 
ve prospěch druhé smluvní strany; 

b) jsou osoby profesně zapojeny smluvní stranou a to po takovou dobu, po kterou tatáž 
smluvní strana požaduje po daných osobách zacházení s Důvěrnými informacemi jako 
důvěrnými, ve prospěch druhé smluvní strany;  

c) jsou takové informace vyžadované jakýmkoli oddělení vlády anebo agentury anebo 
regulačním orgánem, který disponuje pravomocí nad danou smluvní stranou;  

d) jsou takové informace, které jsou vyžadované platnými právními předpisy ČR, soudními, 
jakož i správními rozhodnutími, pravidly a omezeními kteréhokoli regulovaného trhu nebo 
uznávanou burzou cenných papírů; anebo 

e) jsou takové Důvěrné informace, které jsou anebo se právoplatně stanou veřejnými jinak 
než porušením této rámcové dohody. 

12.2 Zhotovitel nebude činit veřejná prohlášení anebo tisková prohlášení týkající se existence, obsahu, 
plnění nebo jakékoli části této rámcové dohody bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní 
strany, pokud není v této rámcové dohody výslovně stanoveno jinak. 

12.3 Veškerá sdělení či jiná jednání smluvních stran podle této rámcové dohody budou adresovány níže 
uvedeným zástupcům smluvních stran, a to v českém jazyce.  

12.4 Zhotovitel prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k jednání svým jménem ve věcech souvisejících 
s realizací této rámcové dohody včetně předání díla: 
ARPEX MORAVA s.r.o. 
Jméno:   Milan Krotil 
E-mail:   milan.krotil@arpex.cz 
Tel.:  722 553 641 
 
SOLARHUNTER s.r.o.: 
Jméno:   Ing. Josef Řezníček 
E-mail:   reznicek@solarhunter.cz 
Tel.:  +420 771 127 333 
Jméno:   Lukáš Dufek 
E-mail:   dufek@solarhunter.cz 
Tel.:  +420 778 883 310 
 
ELTODO, a.s.: 
Jméno:   Ing. Tomáš Tetour 
E-mail:   TetourT@eltodo.cz 
Tel.:  +420 603 855 301 
Jméno:   Ing. Petr Kovář 
E-mail:   KovarP@eltodo.cz 
Tel.:  +420 724 701 513 
 
 
 



 

13 

 

MSEM, a.s. 
Jméno:   Ing. Martin Kubík 
E-mail:   martin.kubik@msem.cz 
Tel.:  +420 724 445 863 
Jméno:   Bc. Tomáš Svrčina 
E-mail:   tomas.svrcina@msem.cz 
Tel.:  +420 606 737 345 
 
KAMI PROFIT, s.r.o. 
podnikající na území České republiky prostřednictvím 
KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod: 
Jméno:   Ing. Rimel Daniel 
E-mail:   rimel@kami-profit.sk 
Tel.:  00420 604 210 640  
Jméno:   p. Kolibač Jiří 
E-mail:   jkolibac@kami-profit.sk 
Tel.:  00420 725 003 131 

 
12.5 Zhotovitel je povinen zajistit dostupnost kontaktních osob v aktuální podobě po celou dobu plnění 

rámcové dohody. Změnu kontaktní osoby je zhotovitel povinen písemně oznámit alespoň 10 
kalendářních dní předem.  

12.6 Objednatel prohlašuje, že pověřil níže uvedenou osobu k jednání svým jménem ve věcech souvisejících 
s realizací této rámcové dohody včetně převzetí díla: 
Jméno:   Petr Hrubý  
E-mail:   petr.hruby@eon.cz 
Tel.:  733 670 161 
 
Jméno:   Jan Teplý 
E-mail:   jan.teply@eon.cz 
Tel.:  739 689 644 
 
Jméno:   Lukáš Rolant 
E-mail:   lukas.rolant@eon.cz 
Tel.:   734 430 611 
 
Jméno:   Mojmír Chytil 
E-mail:   mojmir.chytil@eon.cz 
Tel.:  724 248 284 
 
Jméno:   Michal Kocáb 
E-mail:   michal.kocab@eon.cz 
Tel.:   733 673 612 
 
Jméno:   Michal Novotný 
E-mail:   michal.novotny@eon.cz 
Tel.:  734 430 850 
 

12.7 Ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů - GDPR) a zák. č. 101/2000 Sb., o 
ochraně osobních údajů, objednatel a zhotovitel berou na vědomí a zavazují se informovat své 
zaměstnance a další dotčené osoby, že při provádění této rámcové dohody budou zpracovávány 
identifikační a kontaktní osobní údaje fyzických osob, zejména zaměstnanců smluvních stran, a to za 



 

14 

 

účelem plnění této smlouvy a ochrany oprávněných zájmů smluvních stran. Smluvní strany se zavazuji 
informovat subjekty údajů, jejichž údaje zpracovávají jako správci, o jejich právech. 

13.  Závěrečná ujednání 

13.1 Veškeré změny a doplňky této rámcové dohody lze činit pouze písemnou formou, jinak pro smluvní 
strany nebudou závazné. 

13.2 V případě rozporu znění této rámcové dohody a znění příloh této rámcové dohody má přednost znění 
této dohody.  

13.3 Tato rámcová dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. Pro případ, že 
tato rámcová dohoda není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že rámcová dohoda není 
uzavřena, pokud ji objednatel či zhotovitel podepíší s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnou, 
nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou změnu či odchylku nebo dodatek následně písmeně 
schválí. 

13.4 Tato rámcová dohoda se vyhotovuje v tolika stejnopisech, kolik bude smluvních stran, přičemž každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.  

13.5 Objednatel a zhotovitel prohlašují, že si tuto rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetli a jsou 
seznámeni s jejím obsahem, že byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich pravé a svobodné vůle, 
což stvrzují svými podpisy. 

13.6 Smluvní strany výslovně prohlašují, že základní podmínky této rámcové dohody jsou výsledkem jednání 
stran a každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek této rámcové dohody. 

 

Přílohy:  
Příloha č. 1 - Technická specifikace; 
Příloha č. 2 – Položkový rozpočet; 
Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů; 
Příloha č. 4 – Realizační tým 
Příloha č. 5 - VNP včetně zvláštní akceptace vybraných ustanovení obchodních podmínek 
 

 
 

Zhotovitel č. 1 
 

Objednatel 

 
 
 

______________________________ 
Aleš Pokluda 

jednatel společnosti  
ARPEX MORAVA s.r.o. 

 
 
 

______________________________ 
Ing. Martin Záklasník 

jednatel E.ON Česká republika, s. r. o. 
 

 
 
 
 
 

  _____________________________ 
Tomáš Bělohoubek 

jednatel E.ON Česká republika, s. r. o. 



 

15 

 

Zhotovitel č. 2 

 
 

______________________________ 
David Svozil 

jednatel společnosti SOLARHUNTER s.r.o. 

 
 

 
 
 

Zhotovitel č. 3 

 

 
 
 

______________________________ 
Mgr. Ladislav Beran 

místopředseda představenstva ELTODO, a.s 
 
 

 

  

 
 

______________________________ 
Mgr. Marat Saber 

člen představenstva ELTODO, a.s. 
 

 

     
 
 

Zhotovitel č. 4 
 
 
 

 

______________________________ 
Ing. Martin Kubík 

vedoucí sekce Obchod 
na základě plné moci 

MSEM, a.s. 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 

16 

 

 
Zhotovitel č. 5 

 
 
 

______________________________ 
Ing. Daniel Rimel, vedoucí odštěpného závodu 

KAMI PROFIT, s.r.o. 

podnikající na území České republiky 

prostřednictvím 

KAMI PROFIT, s.r.o., odštěpný závod 
 

 



 
A. Obecné zadání projektu 

Cílem projektu je napomoci vytvoření podmínek pro širší využití vozidel na elektrický pohon v silniční 
dopravě realizací veřejně přístupných dobíjecích stanic pro vozidla na elektrický pohon. 

Záměrem zadavatele je realizovat projekt, v jehož rámci bude vybudována síť rychlodobíjecích stanic 
pro elektromobily na území České republiky. Jedná se celkem o 125 dobíjecích stanic – u prodejen 
Penny, na čerpacích stanicích Benzina a na dalších veřejně dostupných místech v centru měst a blízko 
silnic první třídy (dále jen „lokality“) v rámci uzavřených nájemních/podnájemních smluv s Penny, 
Benzinou, obcemi a dalšími partnery (dále jen „partneři“).  

Předmět zakázky je spolufinancován Evropskou unií z Operačního programu doprava – Výzva č. 68 
registrační číslo projektu „Výstavba sítě rychlodobíjecích stanic E.ON“ 
CZ.04.2.40/0.0/0.0/19_068/0000452. 

 

B. Vymezení předmětu plnění ve vztahu k lokalitám 

Zhotovitel provede veškeré stavební práce a s nimi související dodávky (s výjimkou pořízení a instalace 
samotné technologie dobíjecích stanic) a služby nezbytné k umožnění instalace dobíjecí stanice a 
vybudování parkovacích stání v souladu s projektovou dokumentací.  

Ve vztahu k jednotlivým lokalitám poskytne či provede zhotovitel následující plnění: 

• Zhotovitel převezme na počátku realizace stavební části staveniště od zadavatele. Zhotovitel 
je povinen v případě potřeby zajistit také účast dalších relevantních osob, např. koordinátora 
BOZP, zástupce partnera výstavby (povětšinou provozovatel čerpací stanice), zástupce 
investora. Zhotovitel je v případě potřeby povinen absolvovat školení od koordinátora BOZP 
nebo od zástupce čerpací stanice či prodejny potravin aj. Zároveň si zhotovitel od investora 
převezme dokumentaci pro provedení předmětné stavby a územní 
souhlas/rozhodnutí/stavební povolení. Před zahájením výstavby je zhotovitel povinen provést 
vlastní vytyčení inženýrských sítí v prostoru staveniště, tak aby nedošlo k jejich poškození. 

• Zhotovitel je povinen vést v průběhu realizace stavebních prací veškerou dokumentaci dle 
příslušných stavebních standardů (stavební deník apod.). Zhotovitel odpovídá za plnění 
požadavků BOZP a v případě, že to stavební předpisy vyžadují, zajistí dle požadavků 
technického dozoru investora účast koordinátora BOZP určeného investorem. 

• Zhotovitel je povinen provést stavbu souladu s dokumentací pro provedení stavby. Případné 
změny oproti projektové dokumentaci musejí být odsouhlaseny zástupcem investora. Po 
provedení stavby zpracuje zhotovitel. V rámci stavby postupuje tak, aby byl schopen 
investorovi předat v odpovídající kvalitě následující podklady (vyjma podkladů, u kterých 
investor odsouhlasí, že pro danou stavbu nejsou relevantní): 

o Potvrzení o ukončení výkopového povolení vlastníka dotčené nemovitosti (kopie). 

o Originál stavebního deníku. 

o Potvrzení o předání zákresů na IMIP – IPR nebo podobná organizace (originál) 

o Dokumentace skutečného provedení potvrzená zhotovitelem vč. geometrického plánu 

o Oznámení stavebnímu úřadu o záměru užívat stavbu – kolaudace nebo žádost (originál 
s potvrzením odeslání) 

o Souhlasy majitelů nemovitostí dotčených umístěním Rozpínacích a kabelových skříní 



  Část 4 zadávací dokumentace 

2 
 

o Prohlášení o likvidaci odpadů dle zákona 185/2001 Sb. (Zákon o odpadech)               

o Kabely NN: 

▪ Výchozí revizní zprávy 

▪ Potvrzení Geodetického zaměření trasy 

▪ Hutnící zkouška 

• Zhotovitel včas ve lhůtě určeného v rámcové dohodě informuje investora o termínu, kdy bude 
stavba připravena pro osazení dobíjecí stanice. Následně dodavatel technologie dodá 
předmětnou dobíjecí stanici / stanice na stavbu, a zároveň dodavatel technologie provede za 
účasti Zhotovitele odbornou montáž a připojení dobíjecí stanice na připravený betonový základ 
a přívodní kabel. Zhotovitel stavby pak provede příslušné elektrorevizní práce nezbytné pro 
vyhotovení revizní zprávy v beznapěťovém stavbu, která bude sloužit jako podklad pro 
distributora k uzavření smlouvy o připojení a montáži elektroměru.  

• Zhotovitel poskytne plnou podporu při uzavírání smlouvy o připojení k distribuční soustavě 
elektrické energie. V případě, že byla s distributorem uzavřena ohledně připojení smlouva o 
smlouvě budoucí, postupuje se podle této smlouvy tak, aby bezprostředně po instalaci dobíjecí 
stanice proběhlo uzavření smlouvy o připojení, tj. zhotovitel zajistí potřebné technické revize, 
přihlášky a veškeré další související kroky.   

• Na základě uzavřených smluv o připojení a o distribučních Smlouvách a dodávek elektřiny 
zajistí zhotovitel plnou podporu zadavateli při jednání s distributorem o instalaci příslušného 
elektroměru. V případě připojení přes odběrné místo partnera připraví zhotovitel 
elektroinstalaci pro montáž elektroměru pro podružné měření dodavatelem určeným 
investorem. 

• V případě, že si tak distributor elektřiny vyžádá, je zhotovitel povinen poskytnout potřebnou 
součinnost pro úspěšnou montáž elektroměr a zajištění trvalého odběru z distribuční soustavy. 
Po připojení dobíjecí stanice k distribuční soustavě (případně po připojení k odběrnému místu 
partnera a zajištění nezbytných smluvních úprav k odběru partnera jako je např. navýšení 
rezervované kapacity) provede výchozí elektrickou revizi zařízení pod napětím. 

• Kompletní předání dané lokality se uskuteční v okamžiku úspěšné realizace parkovacích stání, 
dobíjecí stanice, elektrické přípojky a dalších souvisejících částí stavby tedy v okamžiku, kdy 
dobíjecí stanice a další části stavby budou provedeny v souladu se smlouvou, budou 
zprovozněné a způsobilé k užívání (tzn. pokud je vyžadováno bude vydán kolaudační souhlas 
nebo souhlas s užíváním stavby). 

V případě, že bude u konkrétní lokality potřeba použít jiného postupu než shora uvedeného, zhotovitel 

zajistí v rámci své profesní praxe, aby bylo dosaženo účelu předvídaného v tomto bodě, tj. úspěšné 

zprovoznění a předání dobíjecí stanice.  

  



  Část 4 zadávací dokumentace 

3 
 

 

C. Mapa 

 

 

 



Příloha č. 2 ARPEX

Popis mj počet cena mj Cena celkem2

Elektromontáže
Kabel silový 400 V, CYKY 3 x 2,5 mm² m 20 18,00 360,00

Kabel silový 400 V, CYKY 4 x 70 mm² m 20 440,00 8 800,00

Kabel silový 400 V, CYKY 5 x 35 mm² m 20 310,00 6 200,00

Kabel silový AYKY 4 x 240 nebo obdobné, AMCMK, TFSP, NAYY do 1kV m 20 228,00 4 560,00

Kabel optický  2 vlákna ST-ST, Multimode 50/125 u, délka 10m + montáž ks 1 45,00 45,00

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou do 4x16 mm² ks 2 125,00 250,00

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x70 mm² ks 2 148,00 296,00

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x240 mm² ks 2 175,00 350,00

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x16mm² m 20 20,00 400,00

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x70mm² m 20 35,00 700,00

Montáž hliníkových kabelů do Ø 4x240 mm² m 20 45,00 900,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø od 0,5 do 16 mm² ks 8 75,00 600,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø do 70 mm² Cu ks 8 75,00 600,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce Ø  do 240 mm² AL ks 8 100,00 800,00

Montáž a usazení rozvaděčů skříňových nebo panelových ks 1 2 500,00 2 500,00

Vystrojený elměr. rozváděč, nepřímé měření, jištění 125 A, dle výkresu včetně ověřených MTP ks 1 34 500,00 34 500,00

PVC chránička prům. 100 mm vč. uložení m 20 55,00 1 100,00

PVC chránička prům. 160 mm vč. uložení m 20 75,00 1 500,00

Montáž uzemňovacího vedení  vodičů FeZn za pomocí svorek do 120 mm² m 20 25,00 500,00

FeZn 30x4 (0,95 kg/m) kg 19 24,00 456,00

FeZn 10 (0,62 kg/m) kg 12 24,00 288,00

Spojovací svorka pásek-pásek SR 2b ks 4 20,00 80,00

Spojovací svorka pásek-drát SR 3b ks 4 20,00 80,00

Gumo-asfaltový sprej ks 1 200,00 200,00

Ostatní montážní mat. 5% 0 0,00

Stavební část

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.1, 2, 3 m 20 257,00 5 140,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 1,2,3 m 20 137,00 2 740,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  4 a 5 m 20 643,00 12 860,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 4 a 5 m 20 325,00 6 500,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  6 a 7 m 20 950,00 19 000,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.6 a 7 m 20 550,00 11 000,00

Typový příklad 298 465 Kč

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Řězání živyčných a betonových povrchů m 20 155,00 3 100,00

Hloubení ruční nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 858,00 8 580,00

Hloubení strojní nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 320,00 3 200,00

Řízený / Vrtaný průtlak Ø130 mm m 30 1 420,00 42 600,00

Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m³ 5 453,00 2 265,00

Poplatek za skládku stavební suti t 10 250,00 2 500,00

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m³ 4 168,00 672,00

Vytrhání obrub obrubníků silničních ks 10 98,00 980,00

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste vedeni příivodniho kabelu m² 4 120,00 480,00

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 120,00 240,00

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v mistě vedení přívodního kabelu m² 4 280,00 1 120,00

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 280,00 560,00

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m³ 10 190,00 1 900,00

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m³ 15 105,00 1 575,00

Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm m³ 1 1 150,00 1 150,00

Asfalt silniční (včetně standardního zásypu štěrkem dle normy) m³ 4 10 200,00 40 800,00

Bednění prostupu základem do 0,02 m2, dl.1,0 m ks 1 550,00 550,00

Beton základových patek prostý C 20/25 m² 2 3 500,00 7 000,00

Bednění stěn základových patek - zřízení m² 4 480,00 1 920,00

Bednění stěn základových patek - odstranění m² 4 142,00 568,00

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm , pokládky dlažby zpět m² 6 220,00 1 320,00

Pískove lože 15 cm m² 2 180,00 360,00

Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm m² 2 280,00 560,00

Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 40mm m² 4 260,00 1 040,00

Řezání zámkové dlažby tl. 8 cm m 30 95,00 2 850,00

Nová dlažba BEST KLASIKO přírodní na ostrůvku kolem základu dobíjecí stanice m² 2 280,00 560,00

Carstop, 4ks  - 2 parkovací stání ks 4 980,00 3 920,00

Osaz.sloupku dopr.značky vč. bet.základu+Al patka ks 1 1 800,00 1 800,00

Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu ks 1 350,00 350,00

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/10/25 ks 5 325,00 1 625,00

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku CSB H 25 1000/150/250 ks 10 320,00 3 200,00

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včet. obrubníku obloukového CSB H 25 R 500/150/250 ks 5 540,00 2 700,00

Značka dopr inf IP 11-13 500/700 fól1, EG7letá ks 1 850,00 850,00

Značka dopr dodat E 9,10 500/500 fól 1, EG 7 letá ks 1 850,00 850,00

Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 3000 mm ks 1 410,00 410,00

Patka kotevní kompletní AP 70/4, čtyřkotevní ks 1 550,00 550,00

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 2 850,00 1 700,00

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5 365,00 1 825,00

Příplatek k odvozu za každý další 1 km km 10 10,50 105,00

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m m³ 5 450,00 2 250,00

Dovoz nové zeminy pro založení trávníku m³ 3 1 100,00 3 300,00

Založení trávníku parkového, s dodáním osiva m² 5 115,00 575,00

Vodorovný nástřik parkovacích stání (dle specifikace v PD) m 25 168,00 4 200,00

Ostatní a vedlejší náklady



Vytyčení inženýrských sítí kpl 1 2 500,00 2 500,00

Geometrické zaměření po provedení stavby ks 1 3 000,00 3 000,00

Revizní zpráva elektro ks 1 3 000,00 3 000,00

Provoz zařízení staveniště 0,8 % kpl 1 1 500,00 1 500,00

Vybudování zařízení staveniště 1,2 % kpl 1 2 500,00 2 500,00

Odstranění zařízení staveniště 0,4 % kpl 1 1 000,00 1 000,00

Výškové práce s plošinou den 1 3 000,00 3 000,00



Příloha č. 2 ELTODO

Popis mj počet cena mj Cena celkem2

Elektromontáže
Kabel silový 400 V, CYKY 3 x 2,5 mm² m 20 36,87 737,40

Kabel silový 400 V, CYKY 4 x 70 mm² m 20 638,09 12 761,80

Kabel silový 400 V, CYKY 5 x 35 mm² m 20 416,28 8 325,60

Kabel silový AYKY 4 x 240 nebo obdobné, AMCMK, TFSP, NAYY do 1kV m 20 341,56 6 831,20

Kabel optický  2 vlákna ST-ST, Multimode 50/125 u, délka 10m + montáž ks 1 1 665,84 1 665,84

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou do 4x16 mm² ks 2 204,35 408,70

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x70 mm² ks 2 1 330,09 2 660,18

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x240 mm² ks 2 1 920,41 3 840,82

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x16mm² m 20 27,47 549,40

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x70mm² m 20 60,18 1 203,60

Montáž hliníkových kabelů do Ø 4x240 mm² m 20 60,18 1 203,60

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø od 0,5 do 16 mm² ks 8 33,52 268,16

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø do 70 mm² Cu ks 8 107,50 860,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce Ø  do 240 mm² AL ks 8 206,44 1 651,52

Montáž a usazení rozvaděčů skříňových nebo panelových ks 1 1 745,00 1 745,00

Vystrojený elměr. rozváděč, nepřímé měření, jištění 125 A, dle výkresu včetně ověřených MTP ks 1 67 431,68 67 431,68

PVC chránička prům. 100 mm vč. uložení m 20 66,79 1 335,80

PVC chránička prům. 160 mm vč. uložení m 20 126,74 2 534,80

Montáž uzemňovacího vedení  vodičů FeZn za pomocí svorek do 120 mm² m 20 30,92 618,40

FeZn 30x4 (0,95 kg/m) kg 19 33,12 629,28

FeZn 10 (0,62 kg/m) kg 12 20,53 246,36

Spojovací svorka pásek-pásek SR 2b ks 4 160,71 642,84

Spojovací svorka pásek-drát SR 3b ks 4 119,42 477,68

Gumo-asfaltový sprej ks 1 618,25 618,25

Ostatní montážní mat. 5% 0 11 924,81 0,00

Stavební část

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.1, 2, 3 m 20 262,20 5 244,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 1,2,3 m 20 67,42 1 348,40

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  4 a 5 m 20 419,30 8 386,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 4 a 5 m 20 98,53 1 970,60

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  6 a 7 m 20 1 000,00 20 000,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.6 a 7 m 20 600,00 12 000,00

Řězání živyčných a betonových povrchů m 20 125,00 2 500,00

Hloubení ruční nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 974,60 9 746,00

Hloubení strojní nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 859,15 8 591,50

Řízený / Vrtaný průtlak Ø130 mm m 30 1 610,00 48 300,00

Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m³ 5 512,50 2 562,50

Poplatek za skládku stavební suti t 10 560,00 5 600,00

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m³ 4 438,50 1 754,00

Vytrhání obrub obrubníků silničních ks 10 130,00 1 300,00

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste vedeni příivodniho kabelu m² 4 81,60 326,40

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 81,60 163,20

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v mistě vedení přívodního kabelu m² 4 667,80 2 671,20

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 667,80 1 335,60

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m³ 10 243,95 2 439,50

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m³ 15 297,90 4 468,50

Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm m³ 1 1 767,50 1 767,50

Asfalt silniční (včetně standardního zásypu štěrkem dle normy) m² 4 1 400,00 5 600,00

Bednění prostupu základem do 0,02 m2, dl.1,0 m ks 1 252,20 252,20

Beton základových patek prostý C 20/25 m³ 2 3 723,19 7 446,38

Bednění stěn základových patek - zřízení m² 4 383,46 1 533,84

Bednění stěn základových patek - odstranění m² 4 81,11 324,44

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm , pokládky dlažby zpět m² 6 140,25 841,50

Pískove lože 15 cm m² 2 397,50 795,00

Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm m² 2 285,60 571,20

Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 40mm m² 4 357,26 1 429,04

Řezání zámkové dlažby tl. 8 cm m 30 336,25 10 087,50

Nová dlažba BEST KLASIKO přírodní na ostrůvku kolem základu dobíjecí stanice m² 2 408,75 817,50

Carstop, 4ks  - 2 parkovací stání ks 4 701,25 2 805,00

Osaz.sloupku dopr.značky vč. bet.základu+Al patka ks 1 1 477,50 1 477,50

Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu ks 1 247,50 247,50

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/10/25 ks 5 421,95 2 109,75

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku CSB H 25 1000/150/250 ks 10 472,35 4 723,50

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včet. obrubníku obloukového CSB H 25 R 500/150/250 ks 5 712,35 3 561,75

Značka dopr inf IP 11-13 500/700 fól1, EG7letá ks 1 936,00 936,00

Značka dopr dodat E 9,10 500/500 fól 1, EG 7 letá ks 1 816,00 816,00

Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 3000 mm ks 1 564,00 564,00

Patka kotevní kompletní AP 70/4, čtyřkotevní ks 1 1 020,00 1 020,00

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 2 243,75 487,50

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5 558,36 2 791,80

Příplatek k odvozu za každý další 1 km km 10 127,50 1 275,00

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m m³ 5 1 249,50 6 247,50

Dovoz nové zeminy pro založení trávníku m³ 3 660,00 1 980,00

Založení trávníku parkového, s dodáním osiva m² 5 17,09 85,45

Vodorovný nástřik parkovacích stání (dle specifikace v PD) m² 25 406,25 10 156,25

Ostatní a vedlejší náklady 0,00

Vytyčení inženýrských sítí kpl 1 15 000,00 0,00

Geometrické zaměření po provedení stavby ks 1 4 500,00 4 500,00

Revizní zpráva elektro ks 1 40 244,01 40 244,01

Provoz zařízení staveniště 0,8 % kpl 1 1 707,66 1 707,66

Vybudování zařízení staveniště 1,2 % kpl 1 2 561,50 2 561,50

Odstranění zařízení staveniště 0,4 % kpl 1 853,83 853,83

Výškové práce s plošinou den 1 6 600,00 6 600,00

Typový příklad 382 572,91 Kč

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


příloha č. 2 KAMI PROFIT

Popis mj počet cena mj Cena celkem2

Elektromontáže
Kabel silový 400 V, CYKY 3 x 2,5 mm² m 20 23,00 460,00

Kabel silový 400 V, CYKY 4 x 70 mm² m 20 700,00 14 000,00

Kabel silový 400 V, CYKY 5 x 35 mm² m 20 420,00 8 400,00

Kabel silový AYKY 4 x 240 nebo obdobné, AMCMK, TFSP, NAYY do 1kV m 20 450,00 9 000,00

Kabel optický  2 vlákna ST-ST, Multimode 50/125 u, délka 10m + montáž ks 1 750,00 750,00

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou do 4x16 mm² ks 2 895,00 1 790,00

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x70 mm² ks 2 1 000,00 2 000,00

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x240 mm² ks 2 1 400,00 2 800,00

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x16mm² m 20 85,00 1 700,00

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x70mm² m 20 222,00 4 440,00

Montáž hliníkových kabelů do Ø 4x240 mm² m 20 335,00 6 700,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø od 0,5 do 16 mm² ks 8 200,00 1 600,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø do 70 mm² Cu ks 8 370,00 2 960,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce Ø  do 240 mm² AL ks 8 470,00 3 760,00

Montáž a usazení rozvaděčů skříňových nebo panelových ks 1 4 500,00 4 500,00

Vystrojený elměr. rozváděč, nepřímé měření, jištění 125 A, dle výkresu včetně ověřených MTP ks 1 54 000,00 54 000,00

PVC chránička prům. 100 mm vč. uložení m 20 95,00 1 900,00

PVC chránička prům. 160 mm vč. uložení m 20 120,00 2 400,00

Montáž uzemňovacího vedení  vodičů FeZn za pomocí svorek do 120 mm² m 20 82,00 1 640,00

FeZn 30x4 (0,95 kg/m) kg 19 42,00 798,00

FeZn 10 (0,62 kg/m) kg 12 35,00 420,00

Spojovací svorka pásek-pásek SR 2b ks 4 35,00 140,00

Spojovací svorka pásek-drát SR 3b ks 4 37,00 148,00

Gumo-asfaltový sprej ks 1 405,00 405,00

Ostatní montážní mat. 5% 0 6 362,85 0,00

Stavební část

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.1, 2, 3 m 20 360,00 7 200,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 1,2,3 m 20 190,00 3 800,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  4 a 5 m 20 560,00 11 200,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 4 a 5 m 20 350,00 7 000,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  6 a 7 m 20 800,00 16 000,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.6 a 7 m 20 617,35 12 347,00

Řězání živyčných a betonových povrchů m 20 140,00 2 800,00

Hloubení ruční nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 1 300,00 13 000,00

Hloubení strojní nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 460,00 4 600,00

Řízený / Vrtaný průtlak Ø130 mm m 30 2 350,00 70 500,00

Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m³ 5 450,00 2 250,00

Poplatek za skládku stavební suti t 10 400,00 4 000,00

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m³ 4 1 300,00 5 200,00

Vytrhání obrub obrubníků silničních ks 10 137,00 1 370,00

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste vedeni příivodniho kabelu m² 4 87,00 348,00

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 87,00 174,00

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v mistě vedení přívodního kabelu m² 4 300,00 1 200,00

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 300,00 600,00

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m³ 10 400,00 4 000,00

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m³ 15 260,00 3 900,00

Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm m³ 1 1 400,00 1 400,00

Asfalt silniční (včetně standardního zásypu štěrkem dle normy) m² 4 555,00 2 220,00

Bednění prostupu základem do 0,02 m2, dl.1,0 m ks 1 290,00 290,00

Beton základových patek prostý C 20/25 m³ 2 3 500,00 7 000,00

Bednění stěn základových patek - zřízení m² 4 600,00 2 400,00

Bednění stěn základových patek - odstranění m² 4 120,00 480,00

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm , pokládky dlažby zpět m² 6 370,00 2 220,00

Pískove lože 15 cm m² 2 370,00 740,00

Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm m² 2 460,00 920,00

Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 40mm m² 4 420,00 1 680,00

Řezání zámkové dlažby tl. 8 cm m 30 280,00 8 400,00

Nová dlažba BEST KLASIKO přírodní na ostrůvku kolem základu dobíjecí stanice m² 2 380,00 760,00

Carstop, 4ks  - 2 parkovací stání ks 4 560,00 2 240,00

Osaz.sloupku dopr.značky vč. bet.základu+Al patka ks 1 2 240,00 2 240,00

Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu ks 1 325,00 325,00

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/10/25 ks 5 580,00 2 900,00

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku CSB H 25 1000/150/250 ks 10 605,00 6 050,00

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včet. obrubníku obloukového CSB H 25 R 500/150/250 ks 5 812,00 4 060,00

Značka dopr inf IP 11-13 500/700 fól1, EG7letá ks 1 1 300,00 1 300,00

Značka dopr dodat E 9,10 500/500 fól 1, EG 7 letá ks 1 1 100,00 1 100,00

Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 3000 mm ks 1 700,00 700,00

Patka kotevní kompletní AP 70/4, čtyřkotevní ks 1 800,00 800,00

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 2 600,00 1 200,00

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5 800,00 4 000,00

Příplatek k odvozu za každý další 1 km km 10 1 000,00 10 000,00

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m m³ 5 400,00 2 000,00

Dovoz nové zeminy pro založení trávníku m³ 3 1 200,00 3 600,00

Založení trávníku parkového, s dodáním osiva m² 5 100,00 500,00

Vodorovný nástřik parkovacích stání (dle specifikace v PD) m² 25 200,00 5 000,00

SUMA STAVEBNÍ ČÁST = 243.867,-Kč

Ostatní a vedlejší náklady 0,00

Vytyčení inženýrských sítí kpl 1 10 000,00 0,00

Geometrické zaměření po provedení stavby ks 1 10 000,00 10 000,00

pol. ks 1 9 000,00 9 000,00

Provoz zařízení staveniště 0,8 % kpl 1 243 867,00 1 950,94

Vybudování zařízení staveniště 1,2 % kpl 1 243 867,00 2 926,40

Odstranění zařízení staveniště 0,4 % kpl 1 243 867,00 975,47

Výškové práce s plošinou den 1 9 000,00 9 000,00

Typový příklad 399 578 Kč

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Příloha č. 2 MSEM

Popis mj počet cena mj Cena celkem2

Elektromontáže
Kabel silový 400 V, CYKY 3 x 2,5 mm² m 20 23,75 475,00

Kabel silový 400 V, CYKY 4 x 70 mm² m 20 808,55 16 171,00

Kabel silový 400 V, CYKY 5 x 35 mm² m 20 462,00 9 240,00

Kabel silový AYKY 4 x 240 nebo obdobné, AMCMK, TFSP, NAYY do 1kV m 20 723,45 14 469,00

Kabel optický  2 vlákna ST-ST, Multimode 50/125 u, délka 10m + montáž ks 1 698,40 698,40

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou do 4x16 mm² ks 2 190,73 381,46

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x70 mm² ks 2 315,66 631,32

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x240 mm² ks 2 411,08 822,16

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x16mm² m 20 26,00 520,00

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x70mm² m 20 48,00 960,00

Montáž hliníkových kabelů do Ø 4x240 mm² m 20 54,00 1 080,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø od 0,5 do 16 mm² ks 8 16,25 130,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø do 70 mm² Cu ks 8 75,00 600,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce Ø  do 240 mm² AL ks 8 142,50 1 140,00

Montáž a usazení rozvaděčů skříňových nebo panelových ks 1 1 980,00 1 980,00

Vystrojený elměr. rozváděč, nepřímé měření, jištění 125 A, dle výkresu včetně ověřených MTP ks 1 33 150,00 33 150,00

PVC chránička prům. 100 mm vč. uložení m 20 52,89 1 057,70

PVC chránička prům. 160 mm vč. uložení m 20 84,13 1 682,58

Montáž uzemňovacího vedení  vodičů FeZn za pomocí svorek do 120 mm² m 20 71,85 1 437,00

FeZn 30x4 (0,95 kg/m) kg 19 37,40 710,60

FeZn 10 (0,62 kg/m) kg 12 32,89 394,63

Spojovací svorka pásek-pásek SR 2b ks 4 23,87 95,48

Spojovací svorka pásek-drát SR 3b ks 4 32,47 129,88

Gumo-asfaltový sprej ks 1 175,00 175,00

Ostatní montážní mat. 5% 0 4 040,56 0,00

Stavební část

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.1, 2, 3 m 20 225,00 4 500,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 1,2,3 m 20 155,00 3 100,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  4 a 5 m 20 560,00 11 200,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 4 a 5 m 20 560,00 11 200,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  6 a 7 m 20 1 950,00 39 000,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.6 a 7 m 20 1 950,00 39 000,00

Řězání živyčných a betonových povrchů m 20 131,14 2 622,80

Hloubení ruční nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 734,40 7 344,00

Hloubení strojní nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 208,80 2 088,00

Řízený / Vrtaný průtlak Ø130 mm m 30 2 600,00 78 000,00

Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m³ 5 628,80 3 144,00

Poplatek za skládku stavební suti t 10 210,00 2 100,00

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m³ 4 381,60 1 526,40

Vytrhání obrub obrubníků silničních ks 10 70,00 700,00

Typový příklad 398 373 Kč

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste vedeni příivodniho kabelu m² 4 307,00 1 228,00

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 307,00 614,00

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v mistě vedení přívodního kabelu m² 4 903,99 3 615,96

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 903,99 1 807,98

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m³ 10 273,00 2 730,00

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m³ 15 184,56 2 768,40

Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm m³ 1 548,00 548,00

Asfalt silniční (včetně standardního zásypu štěrkem dle normy) m² 4 2 750,00 11 000,00

Bednění prostupu základem do 0,02 m2, dl.1,0 m ks 1 672,00 672,00

Beton základových patek prostý C 20/25 m³ 2 4 466,42 8 932,84

Bednění stěn základových patek - zřízení m² 4 1 174,22 4 696,88

Bednění stěn základových patek - odstranění m² 4 93,60 374,40

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm , pokládky dlažby zpět m² 6 266,00 1 596,00

Pískove lože 15 cm m² 2 198,00 396,00

Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm m² 2 375,60 751,20

Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 40mm m² 4 903,99 3 615,96

Řezání zámkové dlažby tl. 8 cm m 30 179,83 5 394,90

Nová dlažba BEST KLASIKO přírodní na ostrůvku kolem základu dobíjecí stanice m² 2 934,02 1 868,04

Carstop, 4ks  - 2 parkovací stání ks 4 936,00 3 744,00

Osaz.sloupku dopr.značky vč. bet.základu+Al patka ks 1 1 826,58 1 826,58

Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu ks 1 225,00 225,00

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/10/25 ks 5 266,00 1 330,00

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku CSB H 25 1000/150/250 ks 10 415,85 4 158,50

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včet. obrubníku obloukového CSB H 25 R 500/150/250 ks 5 213,78 1 068,90

Značka dopr inf IP 11-13 500/700 fól1, EG7letá ks 1 1 359,00 1 359,00

Značka dopr dodat E 9,10 500/500 fól 1, EG 7 letá ks 1 1 248,00 1 248,00

Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 3000 mm ks 1 661,00 661,00

Patka kotevní kompletní AP 70/4, čtyřkotevní ks 1 481,00 481,00

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 2 600,00 1 200,00

Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5 260,00 1 300,00

Příplatek k odvozu za každý další 1 km km 10 48,00 480,00

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m m³ 5 552,50 2 762,50

Dovoz nové zeminy pro založení trávníku m³ 3 670,00 2 010,00

Založení trávníku parkového, s dodáním osiva m² 5 166,00 830,00

Vodorovný nástřik parkovacích stání (dle specifikace v PD) m² 25 322,00 8 050,00

Ostatní a vedlejší náklady 0,00

Vytyčení inženýrských sítí kpl 1 3 500,00 0,00

Geometrické zaměření po provedení stavby ks 1 6 000,00 6 000,00

Revizní zpráva elektro ks 1 6 500,00 6 500,00

Provoz zařízení staveniště 0,8 % kpl 1 2 291,00 2 291,00

Vybudování zařízení staveniště 1,2 % kpl 1 3 436,00 3 436,00

Odstranění zařízení staveniště 0,4 % kpl 1 1 145,00 1 145,00

Výškové práce s plošinou den 1 1 600,00 1 600,00



Příloha č. 2 SOLARHUNTER

Popis mj počet cena mj Cena celkem2

Elektromontáže
Kabel silový 400 V, CYKY 3 x 2,5 mm² m 20 19,60 392,00

Kabel silový 400 V, CYKY 4 x 70 mm² m 20 591,72 11 834,40

Kabel silový 400 V, CYKY 5 x 35 mm² m 20 361,87 7 237,40

Kabel silový AYKY 4 x 240 nebo obdobné, AMCMK, TFSP, NAYY do 1kV m 20 256,19 5 123,80

Kabel optický  2 vlákna ST-ST, Multimode 50/125 u, délka 10m + montáž ks 1 932,08 932,08

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou do 4x16 mm² ks 2 22,97 45,94

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x70 mm² ks 2 31,35 62,70

Ukončení kabelů smršťovací koncovkou/záklopkou Ø do 4x240 mm² ks 2 69,49 138,98

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x16mm² m 20 136,42 2 728,40

Montáž měděných kabelů  do Ø 4x70mm² m 20 422,91 8 458,20

Montáž hliníkových kabelů do Ø 4x240 mm² m 20 636,56 12 731,20

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø od 0,5 do 16 mm² ks 8 90,00 720,00

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce  Ø do 70 mm² Cu ks 8 374,36 2 994,88

Ukonč. a zap.vodiče ve svorce Ø  do 240 mm² AL ks 8 592,95 4 743,60

Montáž a usazení rozvaděčů skříňových nebo panelových ks 1 1 952,50 1 952,50

Vystrojený elměr. rozváděč, nepřímé měření, jištění 125 A, dle výkresu včetně ověřených MTP ks 1 37 297,67 37 297,67

PVC chránička prům. 100 mm vč. uložení m 20 169,94 3 398,80

PVC chránička prům. 160 mm vč. uložení m 20 209,53 4 190,60

Montáž uzemňovacího vedení  vodičů FeZn za pomocí svorek do 120 mm² m 20 37,23 744,60

FeZn 30x4 (0,95 kg/m) kg 19 39,54 751,26

FeZn 10 (0,62 kg/m) kg 12 26,88 322,56

Spojovací svorka pásek-pásek SR 2b ks 4 19,16 76,64

Spojovací svorka pásek-drát SR 3b ks 4 19,35 77,40

Gumo-asfaltový sprej ks 1 220,50 220,50

Ostatní montážní mat. 5% 0 2 226,54 0,00

Stavební část

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.1, 2, 3 m 20 268,97 5 379,40

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 1,2,3 m 20 95,66 1 913,20

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  4 a 5 m 20 533,57 10 671,40

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře 35cm, hloubka 80cm v hornině tř. 4 a 5 m 20 164,90 3 298,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh ručně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.  6 a 7 m 20 970,20 19 404,00

Hloubení kabelových  nezapažených rýh strojně šíře  35cm, hloubka 80cm v hornině tř.6 a 7 m 20 369,52 7 390,40

Řězání živyčných a betonových povrchů m 20 154,00 3 080,00

Hloubení ruční nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 601,74 6 017,40

Hloubení strojní nezapažených jam a zářezů do 50m³ v hornině tř. 3 m³ 10 330,75 3 307,50

Řízený / Vrtaný průtlak Ø130 mm m 30 1 800,00 54 000,00

Příplatek za ztížené hloubení v blízkosti vedení m³ 5 595,94 2 979,70

Poplatek za skládku stavební suti t 10 530,08 5 300,80

Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m³ 4 66,85 267,40

Vytrhání obrub obrubníků silničních ks 10 64,07 640,70

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste vedeni příivodniho kabelu m² 4 48,33 193,32

Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 48,33 96,66

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v mistě vedení přívodního kabelu m² 4 246,52 986,08

Kladení rozebrané dlažby ze zámkové dlažby v miste nového stojanu m² 2 246,52 493,04

Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3 m³ 10 233,73 2 337,30

Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním m³ 15 109,37 1 640,55

Polštář základu z kameniva hr. drceného 16-32 mm m³ 1 1 569,96 1 569,96

Asfalt silniční (včetně standardního zásypu štěrkem dle normy) m² 4 2 162,66 8 650,64

Bednění prostupu základem do 0,02 m2, dl.1,0 m ks 1 234,17 234,17

Beton základových patek prostý C 20/25 m³ 2 3 206,07 6 412,14

Bednění stěn základových patek - zřízení m² 4 661,50 2 646,00

Bednění stěn základových patek - odstranění m² 4 220,50 882,00

Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm , pokládky dlažby zpět m² 6 168,46 1 010,76

Pískove lože 15 cm m² 2 38,36 76,72

Podklad z kameniva zpev.cementem SC C8/10 tl.12 cm m² 2 244,31 488,62

Kladení zámkové dlažby tl. 8 cm do drtě tl. 40mm m² 4 246,52 986,08

Řezání zámkové dlažby tl. 8 cm m 30 220,06 6 601,80

Nová dlažba BEST KLASIKO přírodní na ostrůvku kolem základu dobíjecí stanice m² 2 272,54 545,08

Carstop, 4ks  - 2 parkovací stání ks 4 262,84 1 051,36

Osaz.sloupku dopr.značky vč. bet.základu+Al patka ks 1 610,34 610,34

Osazení svislé dopr.značky na sloupek nebo konzolu ks 1 176,84 176,84

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku ABO 100/10/25 ks 5 240,79 1 203,95

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včetně obrubníku CSB H 25 1000/150/250 ks 10 405,28 4 052,80

Osazení stojat. obrub.bet. s opěrou,lože z C 12/15, včet. obrubníku obloukového CSB H 25 R 500/150/250 ks 5 683,55 3 417,75

Značka dopr inf IP 11-13 500/700 fól1, EG7letá ks 1 692,37 692,37

Značka dopr dodat E 9,10 500/500 fól 1, EG 7 letá ks 1 631,51 631,51

Sloupek Fe pr.60 pozinkovaný, l= 3000 mm ks 1 309,58 309,58

Patka kotevní kompletní AP 70/4, čtyřkotevní ks 1 476,28 476,28

Přesun hmot, pozemní komunikace, kryt dlážděný t 2 198,89 397,78

Typový příklad 302 128 Kč

http://www.pro-rozpocty.cz/software-a-data/kros-4-ocenovani-a-rizeni-stavebni-vyroby/


Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km t 5 200,21 1 001,05

Příplatek k odvozu za každý další 1 km km 10 14,02 140,20

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m m³ 5 280,04 1 400,20

Dovoz nové zeminy pro založení trávníku m³ 3 1 058,40 3 175,20

Založení trávníku parkového, s dodáním osiva m² 5 40,57 202,85

Vodorovný nástřik parkovacích stání (dle specifikace v PD) m² 25 153,47 3 836,75

Ostatní a vedlejší náklady 0,00

Vytyčení inženýrských sítí kpl 1 10 000,00 0,00

Geometrické zaměření po provedení stavby ks 1 5 300,00 5 300,00

Revizní zpráva elektro ks 1 3 000,00 3 000,00

Provoz zařízení staveniště 0,8 % kpl 1 1 458,22 1 458,22

Vybudování zařízení staveniště 1,2 % kpl 1 2 187,33 2 187,33

Odstranění zařízení staveniště 0,4 % kpl 1 729,11 729,11

Výškové práce s plošinou den 1 7 544,00 7 544,00











1 

 

Příloha č. 3 - Seznam poddodavatelů 
 
 

Poddodavatel Sídlo IČ Specifikace poddodávky  

Emgeo profi s.r.o. 
  

Sadová 609, Frýdek, 738 
01 Frýdek-Místek 
 

28577299 zeměměřičská činnost 

RJGEO, s.r.o. 1. máje 1000, 756 61 
Rožnov pod Radhoštěm 
 

25871781 zeměměřičská činnost 

MPTA Group s.r.o.         Ostrava - Bartovice, 
Maryčky Magdonové 
679/8, PSČ 71700 
 

28606680 zemní práce, protlaky 

Matěj Smolka Za Humny 253/13, 748 
01, Hlučín – Darkovičky 
 

73337196 stavební práce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

MSEM



  

 

 

 
Seznam poddodavatelů, 

 s jejichž pomocí bude dodavatel plnit předmět zakázky 
 

„Rámcová dohoda na stavební práce pro E.ON páteřní síť – Část F“ 
 

 

Společnost SOLARHUNTER, s.r.o., sídlem Sadová 829/1, 674 01 Třebíč, IČ: 06452671, čestně 
prohlašuje, že celé plnění zakázky „Rámcová dohoda na stavební práce pro E.ON páteřní síť – Část F“ 
bude realizováno bez poddodavatelů. 
 

 
 
V Třebíči dne 16.06. 2020 

 

 
 
.......................................................................... 
SOLARHUNTER s.r.o , David Svozil, jednatel společnosti 
osoba oprávněná jednat za dodavatele 

 
 
 

Robin Rašín
Typewriter
51















Příloha č. 3 
 
Čestné prohlášení - Seznam členů realizačního týmu 
 

Název dodavatele (vč. právní formy) MSEM, a.s. 

Sídlo  
Collo-louky 126, Místek, 738 01  Frýdek- 
Místek 

IČO 64610080 

 
 
 

 Člen týmu – hlavní manažer projektu1 

Titul, jméno a příjmení Ing. Ivan Medelský 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo 
jiný vztah) 

zaměstnanec 

Délka praxe v oboru pozemních staveb 14 let 

zkušenost spočívající ve stavbě zařízení distribuční soustavy 2 
 

Název a popis zkušenosti 

Olomouc,DTS_OC_3963 Masokombinát-DTS, VNk,  
IE-12-8004897 
stavební úprava trafostanice, výměna technologie 
VN a NN 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

ČEZ Distribuce, a.s. 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02 
Ivan Pitroň 
tel. 724 833 198 
e-mail: ivan.pitron@cezdistribuce.cz 

Místo a čas plnění Olomouc, 09/2017 – 03/2018 

zkušenost spočívající ve stavbě zařízení distribuční soustavy 3 
 

Název a popis zkušenosti 
Olomouc, Vodární, OC_3912-DTS,VNk,NNk  
IE-12-8004822 
stavební úpravy trafostanice, výměna technologie 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

ČEZ Distribuce, a.s. 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02 
Ivan Pitroň 
tel. 724 833 198 
e-mail: ivan.pitron@cezdistribuce.cz 

Místo a čas plnění Olomouc, 03/2018 – 9/2018 

 

 

 

 

                                                 
1
 Dodavatel upraví podle počtu osob, které bude pro danou pozici dokládat 

2
 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. Dodavatel si vybere možnost, podle toho, 

čeho se zkušenost opravdu týkala 
3
 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. Dodavatel si vybere možnost, podle toho, 

čeho se zkušenost opravdu týkala 



Člen týmu - specialisty na kabelové vedení 4 

Titul, jméno a příjmení Bc. Tomáš Svrčina 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo 
jiný vztah) 

zaměstnanec 

Délka praxe jako specialisty na kabelové 
vedení 

4 roky 

Zkušenosti, které zahrnovaly pokládku kabelového vedení a zajištění připojení k distribuční 
soustavě elektrické energie 5 
 

Název a popis zkušenosti 
TP unifikace, ul. Novosedlická - kVN, RVN,  
IE-12-4004191 
Kabelové vedení VNk, rozvaděče VN 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

ČEZ Distribuce, a.s. 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02 
Jiří Kocina 
tel. 725 648 892 
e-mail: jiri.kocina01@cezdistribuce.cz 

Místo a čas plnění Teplice, 02/2017-10/2017 

Čas plnění 02/2017-10/2017 

Zkušenosti, které zahrnovaly pokládku kabelového vedení a zajištění připojení k distribuční 
soustavě elektrické energie 6 
 

Název a popis zkušenosti 
LB, unif., IV. etapa 3 část - Liberec V, IE-12-4004116 
Rekonstrukce kabelů vysokého napětí a DTS 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

ČEZ Distribuce, a.s. 
Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, PSČ 405 02 
Jan Hošek 
tel. 481 105 356 
e-mail: jan.hosek01@cezdistribuce.cz 

Místo a čas plnění 01/2017 – 11/2017, Liberec 

Čas plnění 01/2017 – 11/2017 

 

 
 
 
Ve Frýdku-Místku dne 19. 06. 2020 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
Ing. Martin Kubík 
vedoucí sekce Obchod 
na základě plné moci 
 
                                                 
4
 Dodavatel upraví podle počtu osob, které bude pro danou pozici dokládat 

5
 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. 

6
 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. 



 

  

 



 

1 

Příloha č. 3 
 
Čestné prohlášení - Seznam členů realizačního týmu 
 

Název dodavatele (vč. právní formy) SOLARHUNTER s.r.o. 

Sídlo  Sadová 829/1, 674 01 Třebíč 

IČO 06452671 

 
 
  

Člen týmu – hlavní manažer projektu1 

Titul, jméno a příjmení 
Ing. Josef Dvořák (osoba autorizovaná v oboru 
Pozemní stavby) 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo 
jiný vztah) 

Zaměstnanec 

Vzdělání VUT v Brně, Fakulta stavební 

Délka praxe v oboru pozemních staveb 25 let 

zkušenost spočívající ve stavební přípravě k instalaci dobíjecí stanice  

Název a popis zkušenosti 

MOL, Ostrava Rudná, dobíjecí stanice pro 
elektromobily (Stavební příprava/terénní úpravy a 
instalace dobíjecí stanice Terra 53 CJG, 
elektromontážní práce) 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

Mojmír Chytil 
E: mojmir.chytil@eon.cz 
M: +420 724 248 284 

Místo a čas plnění Ostrava, k.ú.: Zábřeh nad Odrou; 11/2019 

zkušenost spočívající ve stavební přípravě k instalaci dobíjecí stanice  

Název a popis zkušenosti 

MOL Drnovská, Praha, dobíjecí stanice pro 
elektromobily (Stavební příprava/terénní úpravy a 
instalace dobíjecí stanice Terra 53 CJG, 
elektromontážní práce) 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

Mojmír Chytil 
E: mojmir.chytil@eon.cz 
M: +420 724 248 284 

Místo a čas plnění Praha 6, k.ú.: Ruzyně; 11/2019 

Člen týmu - specialisty na kabelové vedení 2 

Titul, jméno a příjmení 
Ing. Martin Šašek (osoba autorizovaná v oboru 
Technologická zařízení staveb) 

Vztah k dodavateli (zaměstnanec nebo 
jiný vztah) 

Zaměstnanec 

Vzdělání VUT v Brně, Fakulta elektrotechnická  

Délka praxe jako specialisty na kabelové 
vedení 

5 let 

 
1 Dodavatel upraví podle počtu osob, které bude pro danou pozici dokládat 
2 Dodavatel upraví podle počtu osob, které bude pro danou pozici dokládat 

Robin Rašín
Typewriter
25



 

2 

Zkušenosti, které zahrnovaly pokládku kabelového vedení a zajištění připojení k distribuční 
soustavě elektrické energie 3 
 

Název a popis zkušenosti 

MOL, Ostrava Rudná, dobíjecí stanice pro 
elektromobily (Stavební příprava/terénní úpravy a 
instalace dobíjecí stanice Terra 53 CJG, 
elektromontážní práce, vč. pokládky kabelového 
vedení a zajištění připojení k distribuční síti) 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

Mojmír Chytil 
E: mojmir.chytil@eon.cz 
M: +420 724 248 284 

Místo a čas plnění Ostrava, k.ú.: Zábřeh nad Odrou; 11/2019 

Čas plnění 11/2019 

Zkušenosti, které zahrnovaly pokládku kabelového vedení a zajištění připojení k distribuční 
soustavě elektrické energie 4 
 

Název a popis zkušenosti 

MOL Drnovská, Praha, dobíjecí stanice pro 
elektromobily (Stavební příprava/terénní úpravy a 
instalace dobíjecí stanice Terra 53 CJG, 
elektromontážní práce, vč. pokládky kabelového 
vedení a zajištění připojení k distribuční síti) 

Název a adresa objednatele, jméno 
kontaktní osoby včetně telefonního a e-
mailového spojení 

Mojmír Chytil 
E: mojmir.chytil@eon.cz 
M: +420 724 248 284 

Místo a čas plnění Praha 6, k.ú.: Ruzyně; 11/2019 

Čas plnění 11/2019 

 

 
 
 
V Třebíči dne 16.06.2020 
 
 
 
 
 
…………………………………… 
David Svozil, jednatel společnosti SOLARHUNTER s.r.o. 
 

 

  

 
3 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. 
4 Dodavatel upraví podle počtu zkušeností, které bude k dané osobě dokládat. 

Robin Rašín
Typewriter
26



                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

1. Oblast působnosti, Smluvní strany a předmět smlouvy, Pořadí priorit  

   

 1.1 Tyto všeobecné nákupní podmínky (dále též „VNP“) upravují vztahy mezi společností E.ON Distribuce, a.s. a jakoukoli další 

společností, která je vůči společnosti E.ON Distribuce, a.s., ovládající osobou nebo osobou ovládanou stejnou ovládající 

osobou jako společnost E.ON Distribuce, a.s. ve smyslu zák. č. 90/2012 Sb., (zákona o obchodních korporacích) (dále jen 

„Objednatel, Odběratel či společnost E.ON“) na straně jedné a zhotovitelem, poskytovatelem či dodavatelem nebo 

prodávajícím (dále jen „Poskytovatel či Dodavatel“) na straně druhé vznikající mezi těmito subjekty při a v souvislosti  

s uzavřením kupní smlouvy, smlouvy o dílo, smlouvy o poskytování služeb či smluv těmto smlouvám obdobným (dále jen 

„Smlouva“). Tyto VNP se vztahují na všechny nákupy/objednávky mezi společností ve skupině E.ON SE, která je Objednatelem 

těchto nákupů/zadavatelem těchto objednávek a Dodavatelem. 

1.2.  Název „E.ON“ ve smyslu těchto VNP označuje společnost E.ON Distribuce, a.s., se sídlem na adrese F. A. Gerstnera 2151/6, 

České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice a všechny společnosti, které jsou přímo nebo nepřímo se společností E.ON 

propojeny (tato skupina společností dále jen „skupina E. ON“), bez ohledu na jejich vlastnickou strukturu. Pokud se součástí 

skupiny E.ON stane nová společnost, je považována za společnost ve skupině E.ON ve smyslu těchto VNP bezprostředně po 

jejím vstupu do skupiny E.ON. Pokud společnost ve skupině E.ON ze skupiny E.ON odejde, je tato společnost i nadále 

považována za společnost ve skupině E.ON ve smyslu těchto VNP na přechodné období 24 měsíců od data účinnosti odchodu 
ze skupiny E.ON.   

1.3.  Obsah Smlouvy tvoří jednotlivá ustanovení Smlouvy nebo příslušné objednávky, další smluvní podmínky stanovené ve 

Smlouvě nebo objednávce, jakož i zvláštní všeobecné podmínky upravující samostatně regulované služby (např. technická 

zařízení, stavební práce, plánovací činnosti/znalecké posudky, cloudová řešení apod.), tyto Všeobecné nákupní podmínky  

a přílohy „Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů“. Jednotlivé části Smlouvy se 

v případě vzájemného rozporu použijí v následujícím sestupném pořadí:   

1.3.1. ustanovení Smlouvy nebo příslušné objednávky    

1.3.2. ujednání obsažené v dalších dokumentech jiných obchodních podmínek odběratele než těchto VNP, na které se smlouva 

odkazuje (technická zařízení, stavební práce, plánovací činnosti/znalecké posudky, cloudová řešení apod.) 

1.3.3. tyto Všeobecné nákupní podmínky  

1.3.4. přílohy „Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních údajů“.     

1.4. Tyto VNP jsou platné výlučně v předloženém českém znění. V případě rozporu mezi tímto zněním a cizojazyčným překladem 

je platné výlučně jejich české znění. Je-li některé ujednání těchto VNP v rozporu s ujednáním případných obchodních 

podmínek Poskytovatele, platí ujednání těchto VNP. Podmínky Poskytovatele mohou platit pouze tehdy, jestliže s nimi nebo 

s jejich částmi Objednatel vysloví písemný a výslovný souhlas. 

1.5. Tyto VNP, stejně jako jiné obchodní podmínky odběratele, na které se smlouva ve smyslu § 1751 zák. č. 89/2012 Sb. odkazuje 

(společně dále jen „obchodní podmínky“), Objednatel zveřejňuje na internetové adrese:  

http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky 

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn tyto obchodní podmínky jednostranně měnit a/nebo doplňovat. 

Objednatel však musí o takových případných změnách svých obchodních podmínek Poskytovatele informovat, a to písemným 

oznámením na adresu Poskytovatele nebo elektronickou poštou na emailovou adresu, obojí uvedené v záhlaví smlouvy. 

Aktualizované znění obchodních podmínek pak bude také vždy k dispozici na výše zmíněné internetové adrese. S takovouto 

jednostrannou změnou obchodních podmínek Objednatele je Poskytovatel oprávněn vyslovit nesouhlas, a to do 14-ti dnů od 

data doručení oznámení o změně stejným způsobem, jako mu bylo oznámení o změně doručeno, jinak se má za to, že se 

změnou souhlasí. V případě vyslovení nesouhlasu Poskytovatele se změnou obchodních podmínek Objednatele je Objednatel 

oprávněn od smlouvy odstoupit, a to v přiměřené lhůtě. 

1.6.  Tyto VNP se vztahují pouze na podnikatele ve smyslu § 420 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) nebo právnické osoby podle veřejného práva.   

  

2.  Objednávky a změny Smlouvy   

2.1.  Objednávky a Smlouvy musí mít písemnou formu. To platí i pro následné změny Smlouvy a doplnění objednávek.  

2.2.  Dodavatel je povinen společnost E.ON bez zbytečného odkladu a v písemné podobě informovat o změnách a/nebo rozšířeních 

rozsahu předmětu plnění, jež vyhodnotí v průběhu plnění Smlouvy na základě informací, které bude mít dispozici, jako 
nezbytné. K takovým změnám nebo rozšířením musí společnost E.ON udělit předchozí souhlas v písemné podobě.  

2.3. Změny objednávky představují každá jednotlivě samostatnou objednávku s jinak dohodnutým předmětem plnění a s jinak 

dohodnutými právy a povinnosti smluvních stran. Práva společnosti E.ON na vypovězení Smlouvy a/nebo odstoupení od 

Smlouvy z titulu porušení povinností Dodavatele zakládají právo společnosti E.ON vztah plnění zcela nebo zčásti ukončit.  

 



                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

3.  Povaha předmětu plnění, Pracovníci  

3.1.  Dodavatel poskytne předmět plnění v souladu s nejnovějším stavem techniky v době uzavření Smlouvy a je povinen využívat 

pracovníky s náležitou kvalifikací a zdravotní způsobilostí k poskytování předmětu plnění. Dodavatel je povinen informovat 

společnost E.ON o veškerých relevantních změnách v současném stavu techniky, pokud mají dopad na plnění Smlouvy.  

3.2.  Dodavatel zajistí, aby předmět plnění byl vhodný pro účely vyplývající ze Smlouvy a použitelný v souladu s platnými zákony.  

3.3.  Dodavatel je povinen testovat výrobky v souladu s českými technickými normami a na vyžádání poskytnout společnosti E.ON 

zdarma výsledky těchto testů. Společnost E.ON je rovněž oprávněna testovat výrobky. Testy ve smyslu tohoto odstavce se 

nepovažují za přejímací zkoušky.  

3.4.  Dodavatel bez zbytečného odkladu vyrozumí společnost E.ON o případných výhradách ohledně předpokládaného způsobu 
provedení nebo plnění ze strany jiných dodavatelů, pokud se týkají oblasti působnosti Dodavatele při plnění objednávky.  

3.5.  Poskytovatel a jeho poddodavatelé budou využívat pouze kvalifikované a poučené zaměstnance a budou v plné míře 

dodržovat povinnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména povinnosti uložené jim ustanoveními §§ 101 

až 106 zák. č. 262/2006 Sb. Na přání odběratele Poskytovatel předloží odpovídající doklady o kvalifikaci osob a provedených 

preventivních zdravotních prohlídkách svých zaměstnanců a zaměstnanců svých poddodavatelů. Objednatel si vyhrazuje 

právo na provedení kontroly dodržování předpisů na ochranu zdraví při práci ze strany Poskytovatele a jím nasazených 

poddodavatelů v průběhu vykonávání prací.  

 3.6.  Odběratel má právo v závažných případech požadovat výměnu personálu Poskytovatele. Tato zásada platí především  
v případě, kdy existují oprávněné pochybnosti o nezbytných zkušenostech nebo kvalifikaci, použitých zaměstnanců, resp. kdy 
nejsou dodržována ustanovení ochrany bezpečnosti práce / ochrany životního prostředí. Poskytovatel se zavazuje, že se  
v těchto případech postará o kvalifikovanou náhradu. Sjednané termíny poskytnutí plnění zůstávají tímto nedotčeny. 

3.7.  Dodavatel se zavazuje, že výměnu původně pověřených pracovníků provede výhradně s ohledem na zájmy společnosti E.ON. 
Dodavatel ponese veškeré další výdaje (např. v souvislosti se školením, předáváním znalostí a odstraňováním nedostatků  
v produktivitě). V tomto ohledu důkazní břemeno nese Dodavatel.  

3.8.  Pokud Dodavatel během doby trvání Smlouvy překlasifikuje kvalifikaci původně zapojených pracovníků do vyšší kvalifikační 

úrovně, povinnosti týkající se poskytnutí odměny tím nejsou dotčeny.  

3.9.  Dodavatel se zavazuje, že společnosti E.ON poskytne náhradu veškerých škod a nákladů (včetně nákladů souvisejících  

s uplatněním nároků u soudu) vyplývajících z porušení právních norem, za něž nese výhradní odpovědnost Dodavatel nebo 

kterýkoli z jeho zaměstnanců nebo subdodavatelů.   

  

4.  Příjemce   

Pojmem „Příjemce“ se rozumí neomezený počet osob, které jsou společností E.ON kvalifikovány. Tyto osoby mohou být 

zejména zákazníci a zaměstnanci společnosti E.ON, jakož i třetí strany nebo jejich zaměstnanci pověření plněním předmětu 

plnění nebo zapojení do předmětu plnění společností E.ON.   

 

5.       Spolupráce Smluvních stran, profesní bezúhonnost a dodržování předpisů, bezpečnost při práci  

5.1.  Dodavatel zaručuje, že má rozsáhlé odborné znalosti a zkušenosti, pokud jde o předmět plnění a jejich užívání pro účely 

Smlouvy, na které se společnost E.ON může spolehnout. Mezi Smluvními stranami tím nevzniká žádný speciální vztah podle 

práva obchodních společností.   

5.2.  Po uzavření Smlouvy jmenuje Dodavatel kompetentní oficiální kontaktní osobu pro společnost E.ON v rámci své organizace, 

která bude moci poskytovat potřebné informace a přijímat rozhodnutí jménem Dodavatele. Společnost E.ON sdělí své pokyny 
týkající se předmětu plnění výhradně této kontaktní osobě.  

5.3.  Profesní bezúhonnost a dodržování předpisů mají pro společnost E.ON mimořádný význam. Společnost E.ON také v rámci své 

podnikatelské činnosti přikládá velký význam společenské odpovědnosti v rámci podnikatelských aktivit. Na základě těchto 

principů se Dodavatel zavazuje, že přijme veškerá nezbytná opatření k předcházení korupci a dalším trestným činům  

a dodržování norem stanovených v Kodexu dodavatele společnosti E.ON v době vyhotovení příslušné objednávky – jež jsou 

k dispozici v aktuálním znění Kodexu dodavatele, (lze vyhledat na http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-

partnery/vseobecne-nakupni-podminky). Dodavatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci a jejich poddodavatelé, které 

zapojí do plnění svých smluvních závazků vůči společnosti E.ON, zavázali k dodržování Kodexu dodavatele. Na žádost 

společnosti E.ON prokáže Poskytovatel závazek svých pracovníků a poddodavatelů vůči společnosti E.ON.  

5.4.  Vedle provozních pravidel a předpisů společnosti E.ON musí Dodavatel dodržovat zejména platné právní a ostatní předpisy  

v rámci minimálních požadavků v oblasti zdraví, bezpečnosti a životního prostředí na partnerské společnosti, za předpokladu, 

že jsou tyto požadavky a podmínky předány Dodavatelům spolu s těmito VNP.   

5.5. Poskytovatel je povinen disponovat po celou dobu realizace smlouvy veškerými oprávněními, která jsou potřebná pro realizaci 

dané smlouvy, a/nebo která jsou pro realizaci dané smlouvy českými veřejnoprávními předpisy vyžadována, zejména 

https://www.eon-einkauf.com/content/dam/eon/eon-einkauf/documents/en/Terms_and_Conditions/Lieferantenkodex_EN_incl_Unterschrift.pdf
https://www.eon-einkauf.com/content/dam/eon/eon-einkauf/documents/en/Terms_and_Conditions/Lieferantenkodex_EN_incl_Unterschrift.pdf


                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

příslušným oprávněním k podnikání. Existenci těchto oprávnění je Poskytovatel povinen na vyžádání odběratele doložit,  

k čemuž zároveň ve smlouvě o poddodávkách zaváže poddodavatele, pokud je využije pro realizaci části smlouvy 

5.6. Při dodávce látek a směsí s nebezpečnými vlastnostmi podle právních předpisů o nebezpečných směsích a nebezpečných 

přípravcích musí být Poskytovatelem Objednateli předány včas a před dodáním na místo informace o tomto výrobku, zvláště 

pak aktuální bezpečnostní listy v českém jazyce. V případě pravidelné či opakující se dodávky se bezpečnostní list předává jen 

při prvním předání a při jeho aktualizaci. Totéž platí i pro informace o materiálech, u nichž je zákonem podmíněně omezeno 

uvádění na trh. Při přepravě materiálů musí být dodržena mezinárodní Dohoda ADR (Evropská dohoda o mezinárodní silniční 

přepravě nebezpečných věcí). Při nakládání s nebezpečnými látkami, nebezpečnými směsmi nebo ropnými látkami musí být 

Poskytovatel vybaven tak, aby zachytil a odstranil případný havarijní únik těchto látek nebo směsí z používané techniky 
(vybavení odpovídající havarijní soupravou). 

5.7. Obecně je Poskytovatel povinen vyhnout se použití látek klasifikovaných jako karcinogenní, mutagenní a toxické pro 

reprodukci. Bude-li nutné se od tohoto pravidla odchýlit, musí být o tom Odběratel před dodáním / použitím takových látek 

písemně informován. Ochranná opatření z toho vyplývající je třeba společně odsouhlasit. 

5.8. Poskytovatel musí Odběratele informovat o všech důležitých okolnostech dotýkajících se ochrany životního prostředí zejména 
o vzniku a řešení událostí s možným dopadem na životní prostředí (situace havarijního ohrožení, environmentální havárie). 

5.9.  Poskytovatel bude evidovat všechny pracovní úrazy a úrazy během služební cesty svých zaměstnanců, resp. zaměstnanců 

svých poddodavatelů. Tato evidence bude sloužit ke zlepšení bezpečnosti práce. Utrpí-li zaměstnanec Poskytovatele nebo 

jeho poddodavatele pracovní úraz v souvislosti s poskytováním plnění Poskytovatele Odběrateli, sdělí Poskytovatel tuto 

skutečnost, jakož i další podrobnosti úrazu neprodleně písemně místnímu zástupci Odběratele zodpovědnému za bezpečnost 

práce. Hlášení o úrazu nezprošťuje Poskytovatele existujících zákonných ohlašovacích povinností, především vůči příslušnému 

inspektorátu práce, vůči příslušné úrazové pojišťovně a je-li dle předpisů třeba také vůči Policii České republiky. 

5.10.  Poskytovatelé služeb zůstávají být z organizačního hlediska zaměstnanci Dodavatele nebo jeho poddodavatelů, bez ohledu 

na to, zda jsou ve společnosti E.ON umístěni na delší dobu. Pouze Dodavatel je oprávněn zadávat pokyny svým 

Poskytovatelům služeb a řídit je, přičemž je Dodavatel povinen řídit je nezávisle. S Poskytovateli služeb není společnost E.ON 

povinna uzavírat pracovní poměr, a to ani v případě, že budou poskytovat služby v prostorách společnosti E.ON.   

5.11.  Dodavatel se zavazuje, že bude dodržovat ustanovení nařízení ES č. 881/2002 a nařízení ES č. 2580/2001 a dalších 

vnitrostátních a mezinárodních předpisů upravujících embargo a předpisů v oblasti kontroly obchodu. Pro účely boje proti 

terorismu zejména platí zákaz přímého nebo nepřímého poskytování prostředků nebo hospodářských zdrojů určitým fyzickým 

nebo právnickým osobám, skupinám nebo organizacím. Dodavatel se zavazuje, že prověří své obchodní partnery  

a zaměstnance s cílem zjistit, zda jejich jméno a totožnost figuruje v seznamech fyzických nebo právnických osob, skupin či 

organizací zveřejněných v přílohách výše uvedených nařízení. Pokud jejich jméno a totožnost v těchto seznamech uvedeno 

je, není dovoleno s těmito osobami, skupinami nebo organizacemi v jakékoli podobě obchodovat.  

5.12. Poskytovatel je povinen dodržovat technologické postupy, platné technické či právní normy, požadavky státních orgánů  

a provozní pravidla a předpisy Odběratele s ohledem na potenciální vliv na významné užití energie. 

  

6. Doba poskytování plnění  

6.1.  Dodavatel je povinen dodržet všechny lhůty stanovené ve Smlouvě. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu písemně 

informovat společnost E.ON, pokud nastanou okolnosti nebo se dozví o okolnostech, z kterých vyplývá, že sjednané termíny 

nebude možné dodržet a dohodnout se se společností E.ON na novém termínu. Pro účely uplatnění nároků Smluvních stran 

platí původně sjednané termíny dodání bez ohledu na sjednání nových termínů dodání.  

6.2.  Dodavatel se může odvolávat na neplnění požadovaných smluvně dohodnutých povinností spolupráce ze strany společnosti 

E.ON pouze v případě, že navzdory tomu, že si Dodavatel tuto spolupráci písemně vyžádal, nebyla mu v písemně potvrzené 

lhůtě poskytnuta.  

  

7.  Místo plnění/Doprava  

7.1.  Veškeré služby a zboží musí být poskytovány s dodáním zdarma do místa jejich užívání podle pravidla DDP Incoterms 2010. 

Součástí každého plnění musí být dodací list nebo jiný ověřitelný doklad. Doprava na místo určení se uskuteční na náklady  
a riziko Dodavatele.   

7.2. V případě, že se doprava uskuteční na základě zvláštní smlouvy uzavřené v písemné nebo textové podobě na náklady 

společnosti E.ON, bude vybrána možnost dopravy, která je pro společnost E.ON nejvýhodnější, ledaže se Smluvní strany 

výslovně dohodly na konkrétních přepravních podmínkách. Zásilky musí být zabaleny tak, aby se zabránilo poškození jejich 
obsahu při přepravě. 

 7.3.  V přepravní dokumentaci musí být uvedeny údaje týkající se objednávky (číslo objednávky, datum objednávky, místo dodání 

a případně jméno příjemce zásilky a číslo materiálu) spolu s adresou místa dodání.  



                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

7.4.  Náklady, které vzniknou v důsledku dodávek dodaných na nesprávné místo nese Dodavatel, pokud převezme odpovědnost za 

přepravu nebo pokud dodání na nesprávné místo způsobil.  

7.5.  Dodavatel je oprávněn poskytnout částečné dodávky nebo částečné plnění pouze s předchozím souhlasem společnosti E.ON 

v písemné nebo textové podobě.  

7.6.  Podpis dodacího listu ze strany Odběratele nelze vykládat jako vzdání se jakéhokoli práva Odběratele z vad předmětu plnění. 

Odběratel si vyhrazuje právo zjistit a oznámit případné vady předmětu plnění i později než v okamžiku podpisu dodacího listu. 

Podpis dodacího listu nelze zároveň vykládat jako potvrzení toho, že předmět plnění byl dodán v souladu se smlouvou, ani 

jako uzavření smlouvy či učinění návrhu na uzavření smlouvy konkludentním způsobem, jestliže poskytnutí předmětu plnění 
nebylo předem dohodnuto v písemné smlouvě či objednáno v souladu s těmito VNP. 

7.7.  Poskytovatel a jeho poddodavatelé jsou povinni v první řadě zabránit vzniku odpadů z jím dodaných/zajištěných materiálů. 

Přesto, pokud při realizaci dodávek/prací budou vznikat odpady a pokud nebude písemně dohodnut jiný postup, stává se 

původcem odpadů a vlastníkem odpadu Poskytovatel, při jehož činnosti odpady vznikají. Poskytovatel zajistí další nakládání  

s těmito odpady na vlastní náklady a v souladu s českými právními předpisy v oblasti nakládání s odpady. Povinnosti stanovené 

právními předpisy pro původce odpadů, rizika s odpadem spojená a právní odpovědnost za odpad přecházejí na Poskytovatele 

v okamžiku vzniku odpadu.  

  

8. Přejímka/Přechod vlastnického práva/Přechod nebezpečí škody  

8.1.  Odběratel přejímá plnění výhradně formalizovaným způsobem. Přejímka musí být písemně zaprotokolována. Dílčí přejímky 
jsou možné jen v případě, že jsou Odběratelem výslovně písemně požadovány. 

8.2. Pokud v rámci plnění smlouvy předává Poskytovatel Odběrateli věc, přechází nebezpečí škody na této věci v době, kdy 

Odběratel převezme věc od Poskytovatele. Nebezpečí škody na věci však na Odběratele nepřechází dříve, než protokolárním 

předáním věci Odběrateli bez ohledu na to, kdy měl věc přejmout. 

8.3. Jestliže Poskytovatel při plnění smlouvy o dílo či smlouvy obdobné zhotovuje věc u Odběratele, na jeho pozemku nebo na 

pozemku, který Odběratel opatřil, je Odběratel jejím vlastníkem, avšak nebezpečí škody na věci nese do přejímky věci 
Poskytovatel. 

8.4. Je-li předmětem plnění smlouvy údržba, oprava či úprava věci, nese po dobu trvání smlouvy nebezpečí škody na této věci 

Poskytovatel. 

8.5. Vlastnické právo k věcem tvořícím součást předmětu plnění smlouvy přechází, pokud již nejsou ve vlastnictví Odběratele,  

z Poskytovatele na Odběratele okamžikem jejich dodání na staveniště nebo jiné místo plnění smlouvy, u služeb, prací či jiných 
výkonů okamžikem jejich provedení. 

 

9. Reklamace vad  

Při předání předmětu plnění je Odběratel povinen předmět plnění prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku podle možností co 

nejdříve po jeho předání. Má se však za to, že tuto svou povinnost splnil včas, jestliže zajistí jeho prohlídku a oznámí vady  při 

prohlídce eventuelně zjištěné ve lhůtě čtyř týdnů od data, kdy předmět plnění převzal. Reklamační lhůta u skrytých vad činí čtyři 

týdny od data zjištění vady Odběratelem.  

  

10. Dokumentace  

10.1. V případě, že mají být společnosti E.ON předány dokumenty v souladu s touto Smlouvou, musí být vyhotoveny v českém 

jazyce, není-li dohodnuto jinak, a to v příslušných verzích programů MS Word, MS Excel a MS Project používaných společností 

E.ON a dodány společnosti E.ON v dohodnutých formátech a v elektronické podobě (prostá kopie). 

 

10.2. Poskytovatel je povinen u náhradních rezervních dílů uvést všechny jednoznačně popsané atributy, např.:   

• výrobce,  

• typ,  

• číslo objednávky/číslo výrobku/identifikační číslo,  

• rozměry,  

• materiál,  

• označení normy, např. ČSN, DIN, IEC, ISO atd.  

  

11. Nároky z vad, promlčení  

11.1. Bez ohledu na to, zda je dodáním zboží s vadami, předáním díla s vadami či dodáním jiného vadného plnění smlouva porušena 

podstatným způsobem či nikoli, může Odběratel: 



                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží, díla, výkonu či práce (dále jen „předmět plnění“) za vadný předmět 

plnění, dodání chybějící části předmětu plnění a požadovat odstranění právních vad, 

b) požadovat odstranění vad předmětu plnění opravou zboží, je-li to z povahy věci možné,  

a jestliže vady jsou opravitelné, 

c) požadovat přiměřenou slevu z ceny předmětu plnění, nebo 

d) odstoupit od smlouvy. 

Volba mezi nároky uvedenými v předchozím odstavci náleží Odběrateli, jen jestliže ji oznámí Poskytovateli ve včas zaslaném 

oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu poté. Odběratel však oznámí svou volbu nároku včas, pokud ji oznámí ve lhůtě 

šesti týdnů od okamžiku, kdy se o vadě předmětu plnění dozvěděl. 

11.2. Pokud několik částí dodávky, které jsou z hlediska stavu techniky podobné, vykazuje vady, jedná se o nepřípustné dílčí plnění. 
V případě takového nepřípustného částečného dílčího plnění je Dodavatel obvykle povinen vzít zpět všechny části této 
dodávky včetně těch, u které nebyla doposud zjištěna žádná konkrétní vada a nahradit je zbožím bez vady. 

11.3. Náklady na dodatečná plnění související s uvedenou výměnou nebo náhradou dle předchozích odstavců nese Poskytovatel. 
Poskytovatel nese také stavební náklady např. na demontáž, přepravu, montáž, vypracování dokumentace, které vznikají při 
dodatečném plnění. 

11.4. Dodavatel také ponese veškeré výdaje spojené s prověřením předmětu plnění a dodatečným plněním, pokud se ukáže, že 

plnění je ve skutečnosti bez vady. Společnost E.ON ponese výdaje podle předchozí věty v případě, že Dodavateli výslovně 

potvrdila, že plnění žádné vady nemá nebo pokud Dodavateli v důsledku hrubé nedbalosti nepotvrdila, že plnění žádné vady 

nemá. 

11.5. Změní-li se části předmětu plnění smlouvy v rámci uplatňování nároků z vad nebo budou-li nahrazeny odlišnými částmi, je 

Poskytovatel povinen na své náklady změnit nebo vyměnit odpovídající náhradní a rezervní díly.  

11.6. V případě odstoupení od smlouvy nese Dodavatel náklady na případnou demontáž/odstranění předmětu plnění, je-li 

takového úkonu zapotřebí, nese náklady na jeho další přepravu a odpovídá za jeho likvidaci.  

11.7. Promlčecí lhůta u nároků z vad se prodlužuje o období nacházející se mezi doručením oznámení o reklamaci vady a jejím 

odstraněním.  

11.8. Promlčecí lhůta je tři roky od data úplného dodání předmětu plnění. 

 

12.  Užívací práva  

Společnost E.ON je oprávněna bez omezení využívat předmět dodávky a služby a/nebo zhotovené dílo (předmět smlouvy) včetně 

patentových a jiných ochranných práv, které s předmětem smlouvy souvisí. Toto užívací právo Odběratele nebo jím pověřené 

osoby opravňuje také ke změnám a udržování předmětu plnění smlouvy a zahrnuje rovněž vyobrazení, výkresy, výpočty, analytické 

metody, receptury a ostatní dokumenty, které Poskytovatel vyhotoví nebo vyvine při vzniku a realizaci smlouvy. Za účelem 

udržování a/nebo dodatečného vyhotovení náhradních a rezervních dílů smí společnost E.ON poskytnout veškeré výše uvedené 

dokumenty třetím stranám. Poskytovatel ujišťuje Odběratele, že práva třetích stran, především jeho poddodavatelů, nebrání 

užívání předmětu plnění smlouvy v uvedeném rozsahu a odpovídá Odběrateli za jakoukoli škodu způsobenou mu případnými 

nároky těchto osob včetně veškerých nákladů, které Odběratel v souvislosti s těmito nároky vynaloží. 

  

13. Porušení práv duševního vlastnictví  

13.1.  Poskytovatel odpovídá za to, že dodáním a užíváním předmětů smlouvy nebudou porušena průmyslová ochranná práva, 

autorská práva nebo jiná práva duševního vlastnictví třetích stran. Poskytovatel odpovídá Odběrateli za jakoukoli škodu 

způsobenou mu případnými nároky těchto osob včetně veškerých nákladů, které Odběratel v souvislosti s těmito nároky 

vynaloží. Přestože poskytovatel vlastní k předmětu plnění smlouvy průmyslová ochranná práva, smí Odběratel nebo jeho 

zmocněnci v této souvislosti provádět opravy. 

13.2. Jsou-li dohodnutými dodávkami a/nebo službami nebo jejich užíváním porušena práva třetích stran, Dodavatel zajistí na vlastní 

náklady pro společnost E.ON právo na ničím nezatížené užívání těchto dodávek a/nebo služeb nebo bezodkladně na vlastní 

náklady dotčené dodávky a/nebo služby upraví tak, aby tyto dotčené dodávky a/nebo služby již neporušovaly vlastnická práva, 

přesto však splňovaly požadavky definované v této Smlouvě. Další nároky a práva společnosti E.ON tím nejsou dotčeny.  

  

14. Povinnosti spolupráce společnosti E.ON  

Povinnosti spolupráce společnosti E.ON musí být dohodnuty výslovně v písemné podobě. Totéž platí, pokud po uzavření Smlouvy 

Dodavatel rozhodne, že jsou nezbytné další povinnosti spolupráce. Bez ohledu na to, jak jsou tyto povinnosti označeny, je společnost 

E.ON povinna je plnit. 

  



                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

15. Odměna a platební podmínky  

15.1. Ceny uvedené ve smlouvě či v akceptované objednávce Odběratele jsou pevnými cenami včetně veškerých slev a příplatků.  
K uvedeným cenám bude dopočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši platné k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

15.2. Po uskutečnění dodávky/plnění se faktury zasílají – zvlášť podle jednotlivých objednávek – v papírové formě na 

korespondenční adresu Odběratele nebo elektronicky ve formátu pdf (velikost tohoto souboru nesmí přesáhnout 10 MB) na 

email, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

V případě, že je Odběratelem E.ON Energie, a.s.: E.ON Energie Faktury, P. O. Box 01, Sazečská 9, 225 01 Praha; faktury-

eon.energie@eon.cz; 

v případě, že je Odběratelem E.ON Česká republika, s.r.o.: E.ON Česká republika Faktury, P. O. Box 03, Sazečská 9, 225 03 
Praha; faktury-eon.ceska.republika@eon.cz; 

v případě, že je Odběratelem E.ON Servisní, s.r.o.: E.ON Servisní Faktury, P. O. Box 31, Sazečská 9, 225 31 Praha; 
faktury-eon.servisni@eon.cz; 

v případě, že je Odběratelem Jihočeská plynárenská, a.s.: Jihočeská plynárenská Faktury, P. O. Box 11, Sazečská 9, 225 11 

Praha; 

v případě, že je Odběratelem E.ON Business Services Czech Republic s.r.o.: E.ON Business Services Czech Republic Faktury, 

P. O. Box 53, Sazečská 9, 225 53 Praha; faktury-ebscz@eon.cz; 

v případě, že je Odběratelem E.ON Distribuce, a.s.: E.ON Distribuce Faktury, P. O. Box 13, Sazečská 9, 225 13 Praha,  

faktury-eon.distribuce@eon.cz; 

v případě, že je Odběratelem E.ON Telco, s.r.o.: E.ON Telco Faktury, P. O. Box 73, Sazečská 9, 225 73 Praha,  
faktury-telco@eon.cz 

nestanoví-li Odběratel jinak. 

15.3. Dodavatel vždy na faktuře uvede číslo objednávky a připojí dle charakteru smlouvy a dle jejích požadavků veškeré potřebné 

fakturační podklady (např. dodací listy, předávací protokoly, kusovníky, uvedení skutečného rozsahu prací či pracovní výkazy). 

Pokud Dodavateli nebylo přiděleno číslo objednávky, musí být vždy uvedena značka objednávky nebo přiložen jiný doklad 

objednávky. Každá faktura musí být vystavena v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 

znění, a s § 11 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Splatnost faktury je definována počtem kalendářních 

dnů od data jejího doručení, když tento počet dnů je stanoven odlišně dle výše celkové ceny plnění sjednané ve smlouvě 
takto: 

- je-li celková cena plnění sjednaná smlouvou (bez DPH) nižší či rovna 275 tis. CZK, činí splatnost 30 dnů od data jejího doručení. 

- je-li celková cena plnění sjednaná smlouvou (bez DPH) vyšší než 275 tis. CZK, činí splatnost faktury 60 dnů od data jejího 
doručení.  

Platby jsou prováděny týdenním platebním během. Týdenní platební běh je prováděný každou středu za předpokladu, že 

datum splatnosti faktury je starší nebo shodné jako den provedení platby. Pokud na den realizace týdenního platebního běhu 

připadá státní svátek, je platba provedena následující pracovní den. 

Datum uskutečněného zdanitelného plnění uvedené na faktuře musí být stanoveno v souladu se zákonem o dani z přidané 

hodnoty. 

15.4. Faktury za dílčí dodávky / plnění je nutné opatřit poznámkou „faktura za dílčí dodávku/ plnění“. V konečné faktuře, která bude 

vystavena na zbývající část dodávky/plnění budou vypořádány již vystavené dílčí faktury. Konečné faktury je dále nutné opatřit 

poznámkou „Faktura za zbytkovou dodávku“ nebo „Faktura za zbytkové plnění“.  

15.5. Každá faktura musí jako samostatné položky vykazovat zákonem předepsaný základ daně, základní nebo sníženou sazbu daně 

nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně nebo přenesenou daňovou povinnost s odkazem na příslušné 

ustanovení zákona o dani z přidané hodnoty a celkovou výši daně z přidané hodnoty. Originál faktury nesmí být přiložen přímo 

k dodávce zboží.  

15.6. Dodavatel je odpovědný za veškeré důsledky vyplývající z nedodržení povinností uvedených v článcích 15.1. až 15.5.  

15.7.  Dodavatel v případě, že je plátcem DPH a že jím poskytnuté zdanitelné plnění nepodléhá režimu přenesení daňové 

povinnosti, se jako poskytovatel tohoto plnění zavazuje, že povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) bude plnit řádně a včas. Zejména se zavazuje, že nebude 

úmyslně vystavovat Odběratele riziku plnění z titulu ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti 

budou nasvědčovat tomu, že by mohla Odběrateli ve vztahu ke zdanitelným plněním poskytnutým Dodavatelem na základě 

této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si Odběratel právo uhradit daň z těchto 

zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně Dodavatele postupem podle § 109a téhož zákona. Dodavateli bude  

o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Dodavatele. Uplatnění 

tohoto postupu úhrady daně se Odběratel zavazuje Dodavateli neprodleně písemně oznámit. 

mailto:faktury-eon.energie@eon.cz
mailto:faktury-eon.energie@eon.cz
file:///C:/Users/L16241/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/R6CC6I2F/faktury-eon.ceska.republika@eon.cz
file:///C:/Users/L16241/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/R6CC6I2F/faktury-eon.servisni@eon.cz
file:///C:/Users/L16241/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/R6CC6I2F/faktury-ebscz@eon.cz
mailto:faktury-eon.distribuce@eon.cz


                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

15.8.  Nebude-li společnost E.ON akceptovat obdržené faktury / dobropisy na základě nesplnění odborných, zákonných nebo 

daňově právních požadavků, vrátí tyto elektronicky Poskytovateli k doplnění a přepracování tak, aby byly vystaveny v souladu 
s platnými právními předpisy. 

15.9. Platby společnosti E.ON se nepovažují za potvrzení, schválení plnění, ani vzdání se oznámení vady.  

  

16. Poddodavatelé  

16.1. Bez předchozího písemného souhlasu společnosti E.ON nesmí Dodavatel své závazky vyplývající ze smlouvy přenést ani zcela, 

ani částečně na jiné osoby a nesmí ke splnění svých povinností ze smlouvy využít jiné osoby. To platí i pro služby, na které se 

Dodavatel nespecializuje. K zadání dílčích plnění poddodavatelem další osobě je rovněž třeba předchozí písemný souhlas 

společnosti E.ON.  

16.2. Poskytovatel je povinen zavázat poddodavatele ve smlouvě o poddodávkách k tomu, aby společnosti E.ON na jeho případné 

vyžádání prostřednictvím Poskytovatele předali potřebná osvědčení a prohlášení v rozsahu požadovaném společností E.ON, 

zejména osvědčení dokazující, že poddodavatelé nemají nedoplatky na daních či na odvodech do systému zdravotního  

a sociálního zabezpečení, a dále pracovní povolení zaměstnanců poddodavatelů, je-li pro ně takového povolení zapotřebí. 

Poskytovatel je povinen uložit poddodavateli veškeré povinnosti týkající se úloh a závazků jím od Odběratele převzatých  

a zajistit jejich dodržování.  

16.3. V případě, že společnost E.ON k využití poddodavatelů svolila, je Poskytovatel povinen uložit poddodavatelům všechny své 

povinnosti související s plněními, která poddodavatelé Poskytovateli pro účely plnění smlouvy poskytnou, a zajistit jejich 

dodržování tak, jako kdyby plnění poskytoval sám. V případě, že Poskytovatel využije při realizaci smlouvy, jejímž předmětem 

je provádění staveb ve smyslu zák. č. 183/2006 Sb., provádění montážních prací či jiných obdobných předmětů plnění, 

poddodavatele, je povinen ve smyslu zák. č. 309/2006 Sb. zajistit na staveništi či jiném obdobném místě plnění koordinátora 

bezpečnosti práce.  

16.4. Poskytovatel nesmí svým poddodavatelům bránit v tom, aby s Odběratelem uzavírali smlouvy o poskytnutí dalších plnění či 

jim uzavření takových smluv ztěžovat. Nepřípustné jsou zejména dohody o exkluzivitě se třetími stranami, které by 

společnosti E.ON nebo poddodavateli bránily v získávání nebo v odebírání takových plnění pro společnost E.ON, která 

Odběratel sám potřebuje nebo která potřebuje poddodavatel pro realizaci takových zakázek.   

16.5.  Společnost E.ON je vždy oprávněna odmítnout jakéhokoli poddodavatele ze závažných důvodů. To platí zejména v případě, 

existují-li odůvodněné pochybnosti ohledně potřebných zkušeností nebo kvalifikace, popř. nejsou-li dodržována ustanovení 

bezpečnosti práce, ochrany životního prostředí nebo informační bezpečnosti. Dodavatel se zavazuje, že v těchto případech 

bezodkladně zajistí kvalifikovanou náhradu. Zpoždění vzniklé na základě odmítnutí poddodavatele jdou k tíži dodavatele. 

16.6. Pokud Dodavatel využije poddodavatele, aniž by k tomu získal předchozí souhlas společnosti E.ON podle článku 16.1 nebo 

pokud Dodavatel poruší povinnosti podle článku 16.2, je společnost E.ON oprávněna odstoupit od Smlouvy a/nebo požadovat 

náhradu škody z titulu neplnění Smlouvy.  

  

17. Pojištění  

Poskytovatel musí mít po celou dobu trvání smlouvy, včetně záručních dob a promlčecích lhůt pro případ nároků z vad či pro případ 

jiných nároků Odběratele, sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní činností nebo/a vadou výrobku 

Odběrateli nebo/a třetím osobám za podmínek běžných v daném odvětví, a to v minimální výši pojistného krytí 30 milionů CZK 

nebo, je-li tato vyšší než 30 milionů CZK, ve výši ceny předmětu plnění smlouvy za jednu škodní událost, pokud ve smlouvě či  

v objednávce není stanoveno jinak. V případě, že předmětem smlouvy je provádění staveb ve smyslu zák. č. 183/2006 Sb., provádění 

montážních prací či jiných obdobných předmětů plnění, je povinen mít sjednáno také stavebně montážní pojištění s pojistným 

krytím nejméně ve výši ceny předmětu plnění smlouvy. Poskytovatel je povinen veškerá pojištění po celou dobu řádně udržovat  

a je povinen sjednané pojištění na žádost Odběratele prokázat. 

  

18. Postoupení práv a povinností, Zadržovací právo  

18.1. Společnost E.ON je oprávněna se souhlasem Dodavatele zcela nebo zčásti převést smluvní práva a povinnosti na třetí strany. 

Dodavatel udělí k takovému převodu souhlas, ledaže by převod způsobil zhoršení hospodářské situace Dodavatele nebo práva 

či povinnosti měly být převedeny na přímého konkurenta Dodavatele. Souhlas Dodavatele se nevyžaduje, je-li třetí stranou 

společnost ve skupině E.ON.  

18.2. Poskytovatel je oprávněn postoupit nebo jinak převést jakékoli své právo či povinnost ze smlouvy pouze na základě 

předchozího písemného souhlasu Odběratele. Bez udělení tohoto souhlasu je postoupení práva či povinnosti absolutně 

neplatné. 

 



                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

19. Doba trvání a ukončení platnosti Smlouvy  

19.1. Doba trvání Smlouvy a veškerá ustanovení týkající se řádného ukončení platnosti Smlouvy jsou upraveny v příslušné Smlouvě 
či objednávce.  

19.2. Až do zhotovení díla může Odběratel od smlouvy odstoupit i bez udání důvodu a aniž by došlo k porušení smluvní povinnosti 

Poskytovatelem; je však povinen zaplatit Poskytovateli částku, která připadá na již realizovanou část předmětu plnění 

smlouvy, pokud Poskytovatel nemůže tuto část použít jinak, a je povinen nahradit Poskytovateli prokazatelně účelně 
vynaložené náklady vzniklé mu odstoupením od smlouvy. 

19.3. Poskytovatel i Odběratel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy v případech, které stanoví smlouva, tyto VNP nebo zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník. Za podstatné porušení smluvní povinnosti Poskytovatelem se při tom považují zejména 

následující situace: 

a. Poskytovatel je více jak 30 kalendářních dní v prodlení s plněním jakéhokoli termínu realizace předmětu plnění 

smlouvy. 

b. Poskytovatel v souvislosti s realizací předmětu plnění smlouvy poruší předepsaný technologický postup či 
veřejnoprávní předpis. 

c. Poskytovatel v souvislosti s realizací předmětu plnění smlouvy poruší svoji povinnost v oblasti bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci. 

d. Plnění podle Smlouvy nelze převzít z důvodů na straně Poskytovatele. 

e. Poskytovatel nesplní své povinnosti stanovené v článku 23 v přiměřené lhůtě nebo úmyslně či z hrubé nedbalosti 
poruší ustanovení o ochraně údajů. 

Za podstatné porušení smluvní povinnosti Odběratelem se považuje zejména prodlení Odběratele s placením ceny plnění 
poskytovaného na základě smlouvy či jakékoli části této ceny trvající déle než 30 kalendářních dní. 

19.4. Odstupuje-li Odběratel na základě porušení smlouvy Poskytovatelem od smlouvy, je oprávněn v rámci oznámení o odstoupení 

od smlouvy zvolit, zda, co se týká účinků odstoupení od smlouvy a způsobu vypořádání plnění ze smlouvy, které si strany do 

okamžiku odstoupení od smlouvy již poskytli, budou platit účinky odstoupení od smlouvy a způsob vypořádání smlouvy:  

a. tak, jak je stanoví zák.č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména ve svém ustanovení § 2001 a násl., nebo zda 

b. bude Poskytovatel po obdržení oznámení o odstoupení povinen buď okamžitě, nebo k datu stanovenému v 
oznámení o odstoupení splnit povinnosti uvedené v odstavci 19.5. těchto VNP. 

19.5. V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto VNP pod písmenem 

b), bude Poskytovatel povinen: 

a. přestat se všemi dalšími pracemi a výkony, vyjma těch prací a výkonů, které Odběratel eventuálně specifikoval v 

oznámení o odstoupení s účelem ochránit tu část předmětu plnění smlouvy, která již byla realizována,  

b. předat Odběrateli všechny části předmětu plnění smlouvy realizované Poskytovatelem do data odstoupení,  

c. ukončit všechny smlouvy s poddodavateli, kromě těch, které mají být Odběrateli postoupeny podle písmene d) níže,  

d. postoupit Odběrateli všechna práva, výhody a zisky Poskytovatele související s předmětem plnění smlouvy a s věcmi 

tvořícími předmět plnění smlouvy k datu odstoupení, a dále pokud o to Odběratel v oznámení o odstoupení požádá, 

postoupit odběrateli všechna práva z Odběratelem určených smluv uzavřených mezi Poskytovatelem a jeho 

poddodavateli v souvislosti s plněním smlouvy,  

e. dodat Odběrateli veškerou dokumentaci, výkresy, specifikace a ostatní dokumentaci vypracovanou Poskytovatelem 

a jeho poddodavateli v souvislosti s předmětem plnění smlouvy k datu odstoupení. 

19.6. V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto VNP pod písmenem 

b), má Poskytovatel nárok na úhradu smluvní ceny předmětu plnění smlouvy, která připadá na již realizovanou část předmětu 

plnění smlouvy. Jestliže však následně Odběratel na své náklady nechá předmět plnění smlouvy dokončit, bude nárok 

Poskytovatele ponížen o částku, o kterou účelně vynaložené náklady Odběratele eventuelně přesáhnou cenu předmětu 

plnění sjednanou ve smlouvě. 

19.7. V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto VNP pod písmenem 

b), nedotýká se odstoupení od smlouvy jeho nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy Poskytovatelem ani 

ustanovení smlouvy týkajících se volby práva nebo řešení sporů mezi smluvními stranami a jiných ustanovení, která podle 

projevené vůle stran smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy. 

19.8. Odstoupí-li jedna ze smluvních stran jakýmkoli způsobem a z jakéhokoli důvodu od smlouvy, je Poskytovatel povinen 

bezodkladně vyklidit staveniště a předat je Odběrateli a vydat mu všechny podklady nutné pro pokračování prací či jiných 
výkonů. 



                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

19.9. Odběratel je oprávněn od smlouvy odstoupit s účinností v okamžiku doručení oznámení o odstoupení rovněž v případě, pokud 

bude ve věci Poskytovatele jako dlužníka zahájeno insolvenční řízení nebo pokud bude insolvenční návrh ve věci Poskytovatele 
jako dlužníka zamítnut pro nedostatek jeho majetku. 

19.10. Ustanovení článku 26 tím zůstávají nedotčena.  

  

20. Povinnosti po skončení účinnosti Smlouvy  

20.1. V případě skončení účinnosti této Smlouvy vydá Dodavatel – pokud společnost E.ON nevyžaduje něco jiného (přičemž tento 

požadavek musí vznést v písemné podobě) – bez zbytečného odkladu, aniž by k tomu musel být výslovně vyzván, společnosti 

E.ON veškeré informace, jako jsou soubory, dokumenty, elektronicky uložená data a dokumentace, včetně všech kopií, které 

Dodavatel na základě Smlouvy obdržel nebo vyhotovil pro společnost E.ON nebo příjemce určené společností E.ON, nebo tyto 

informace na výslovnou žádost společnosti E.ON vymaže. Elektronicky uložená data zahrnují také zejména data aplikací, 

databáze a databázová díla, jakož i data vytvořená v rámci zálohování dat a protokolování. Podle požadavku společnosti E.ON 

je třeba je předat buď ve standardním formátu na elektronických nosičích dat nebo elektronicky.  

20.2. S výhradou platných předpisů o ochraně údajů může Dodavatel uchovávat informace potřebné pro uplatnění případných 

nároků nebo obhajobu proti případným nárokům až do uplynutí promlčecí lhůty těchto nároků. Totéž platí pro informace, 
které je Dodavatel povinen uchovávat na základě příslušné zákonné povinnosti po dobu trvání této povinnosti.  

20.3. Po vydání všech informací uvedených v článku 20.1 nebo v případě, že společnost E.ON na jejich vydání netrvá, eventuálně po 

uplynutí lhůt uvedených v článku 20.2, pokud má Dodavatel k dispozici kopie těchto informací, tyto informace bezodkladně  

a v souladu s předpisy o ochraně údajů vymaže a společnosti E.ON v písemné podobě oznámí jejich výmaz.   

20.4. Dodavatel také přijme veškerá opatření, která připadají v úvahu a která umožní poskytování předmětu plnění bez přerušení  

i po skončení účinnosti Smlouvy společností E.ON nebo třetí stranou. Jedná se zejména o povinnost předat své zkušenosti, 

odborné znalosti i poznatky týkající se dosavadního poskytování předmětu plnění společnosti E.ON nebo třetí straně a jinak 

napomáhat při předání předmětu plnění. Společnost E.ON je na oplátku povinna Dodavateli vyplatit přiměřenou odměnu  

v závislosti na požadovaném úsilí a v souladu s nejnovějšími pravidly dohodnutými mezi Smluvními stranami. Pokud za 

příslušné potřebné služby žádná odměna dohodnuta nebyla, uplatní se odměna v přiměřené výši.   

  

21. Důvěrná povaha  

21.1. Dodavatel je povinen nakládat s veškerými informacemi, které mu společnost E.ON v souvislosti se Smlouvou poskytne, jako 

se zcela důvěrnými (dále jen „Důvěrné informace“) a použije je výhradně za účelem plnění Smlouvy.   

21.2. Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se v souvislosti s realizací 

smlouvy dozví a které nejsou všeobecně známé a přístupné, a že je bude používat výlučně pro naplnění smlouvy. Není přitom 

rozhodné, zda byla tato informace explicitně označena slovem "citlivé", „důvěrné“ nebo jeho obdobou. Rovněž se 

Poskytovatel zavazuje, že neposkytne tyto informace třetí osobě. Tato povinnost mlčenlivosti platí bez ohledu na dobu trvání 

smlouvy, tedy i pro dobu po jejím skončení. Poskytovatel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost zejména o údajích, 

které se týkají zákazníků Odběratele nebo zákazníků společnosti, která je ve vztahu k Odběrateli ovládající osobou nebo 

osobou ovládanou stejnou ovládající osobou jako Odběratel ve smyslu zák. č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích, 

pokud se takové informace v souvislosti s realizací smlouvy dozví. Jde zejména o následující údaje v souvislosti s výrobou, 

dodávkou a distribucí či rozvodem energetických komodit: 

- jakékoli údaje identifikující zákazníka jako fyzickou či právnickou osobu, jako jsou např. jméno a příjmení či obchodní 

firma, datum narození, rodné číslo či IČ, adresa bydliště či sídla 

- údaje o odběrném místě zákazníka, údaje o historii spotřeby zákazníka, údaje o odběrovém diagramu odběrného místa 

zákazníka 

- údaj o tom, kdo je dodavatelem zákazníka 
- údaje o platebních či jiných schopnostech zákazníka. 

Jde také o následující údaje týkající se distribuční soustavy společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, se sídlem F. A. Gerstnera 

2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, vedené u Krajského soudu v Českých Budějovicích pod B 1772 (dále jen „E.ON 

Distribuce, a.s.“) 

- údaje o kritické infrastruktuře správce E.ON Distribuce, a.s., ve smyslu zák. č. 240/2000 Sb., (krizový zákon), 

- údaje o kritické informační infrastruktuře správce E.ON Distribuce, a.s., ve smyslu zák. č. 181/2014 Sb., (zákon o 

kybernetické bezpečnosti), 

- údaje o informačních a komunikačních systémech zajišťujících provoz distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s., 

- údaje o fyzickém zabezpečení objektů a prvků distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s.  

21.3. Pokud Důvěrné informace obsahují osobní údaje, použijí se přednostně ustanovení článku 23.  



                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

21.4. Poskytovatel se zavazuje, že umožní přístup k informacím, které se v souvislosti s realizací smlouvy dozví, pouze takovým 

svým zaměstnancům a poddodavatelům, kteří byli pověřeni poskytováním výkonů v rámci plnění smlouvy a kteří se 

prokazatelným způsobem zavázali k zachování mlčenlivosti minimálně v rozsahu stanoveném těmito VNP pro samotného 

Poskytovatele. Poskytovatel je povinen na žádost Odběratele předání této povinnosti doložit. 

21.5. Veškeré informace poskytnuté společností E.ON zůstanou vlastnictvím společnosti E.ON. Totéž platí i pro všechny kopie, a to 

i v případě, že je vyhotovil Dodavatel. Dodavatel nemá právo uchovávat informace, kopie nebo elektronické nosiče dat.   

21.6. Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu informovat společnost E.ON při všech náznacích porušení jakýchkoli podmínek 

tohoto článku 21.   

21.7. Povinnosti vyplývající z tohoto článku 21 nejsou ukončením Smlouvy dotčeny.  

21.8. Společnost E.ON je oprávněna od Smlouvy zcela nebo zčásti odstoupit, pokud Dodavatel nesplní své povinnosti podle tohoto 

článku „Důvěrná povaha“ v přiměřené lhůtě. Dodavatel je vůči společnosti E.ON odpovědný za veškeré škody, které 

společnosti E.ON vzniknou v důsledku porušení povinností Dodavatele.  

  

22. Povinnosti Poskytovatele v souvislosti se zák. č. 458/2000 Sb. 

Bude-li Poskytovatel při realizaci smlouvy jednat jménem držitele licence podle § 3 a násl. zák. č. 458/2000 Sb., energetický zákon, 

nebo se bude jinak podílet na realizaci práv a povinností těchto držitelů licence, jejichž rozsah je stanoven tímto zákonem, je povinen 

jednat tak, aby na základě jeho jednání či opomenutí nedošlo k porušení pravidel stanovených tímto zákonem, zejména aby nedošlo 

k porušení, za které by byl držitel licence na distribuci elektřiny či na distribuci plynu odpovědný (např. porušení ust. § 25a a § 59a 

tohoto zákona). 

 

23. Ochrana údajů, Zadávání zakázek v celé skupině    

23.1. Společnost E.ON zpracovává osobní údaje zaměstnanců Dodavatele a další údaje (společně dále jen „Údaje“) poskytnuté 

Dodavatelem v souvislosti s touto Smlouvou mezi společností E.ON a Dodavatelem za účelem vzniku, plnění a ukončení 

smluvního vztahu. Společnost E.ON Údaje předá ostatním společnostem ve skupině E.ON, je-li to nezbytné pro účely zadávání 
zakázek v celé skupině. Údaje nejsou předávány jiným třetím stranám.  

23.2. Po ukončení smluvního vztahu společnost E.ON uloží údaje relevantní pro tento smluvní vztah po dobu trvání zákonné 

povinnosti uchovávat údaje a po uplynutí této doby provede jejich výmaz. To se netýká osobních údajů zaměstnanců 

Dodavatele uložených společností E.ON podle článku 23.3.  

23.3. Osobní údaje zaměstnanců Dodavatele poskytnuté Dodavatelem budou uloženy v databázi a společnost E.ON je použije za 

účelem případných dalších objednávek mezi společností E.ON a Dodavatelem, až do okamžiku, kdy Dodavatel nebo společnost 

E.ON již nebudou mít zájem o další pokračování obchodního vztahu. Dodavatel společnost E.ON vyrozumí, pokud již nebude 

mít zájem o další pokračování obchodního vztahu se společností E.ON.  

23.4. Dodavatel je povinen informovat své zaměstnance o rozsahu, v němž společnost E.ON a společnosti ve skupině E.ON 

zpracovávají údaje o zaměstnancích Dodavatele v souladu s informačním materiálem obsahujícím poučení o ochraně údajů, 

který je k dispozici v době dokončení příslušné objednávky na internetové adrese: 

http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky 

 Jste-li naším smluvním partnerem a například jako osoba samostatně výdělečně činná spadáte pod ochranný účel zákona 

 o ochraně osobních údajů, tyto informace o nakládání s vašimi osobními údaji se týkají i vás.  

23.5. Pokud a v té míře, v níž při plnění svých smluvních závazků Dodavatel zpracovává pro společnost E.ON osobní údaje, které mu 

společnost E.ON předala nebo svěřila 

 

▪ za účelem zpracování jménem společnosti E.ON, 

 

▪ za účelem nezávislého zpracování nebo 

  

▪ z titulu společné odpovědnosti Dodavatele a společnosti E.ON, 

 

  

   použijí se ustanovení přílohy „Požadavky na bezpečnost informací a Technická a organizační opatření k ochraně údajů“ 

příslušné objednávky a ustanovení souvisejících dodatků.  

  

http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-podminky


                          Všeobecné nákupní podmínky společnosti E.ON Czech – Verze: 01.07.2018  

  

  

24. Bezpečnost informací  

V zájmu zajištění dostatečné ochrany důvěrné povahy, integrity a efektivní dostupnosti informací a zdrojů a souvisejících metod 

se Dodavatel zavazuje dodržovat požadavky, pokyny a povinnosti týkající se bezpečnosti informací popsané v příloze „Požadavky 

na bezpečnost informací a Technická a organizační opatření k ochraně údajů“ příslušné objednávky.   

25. Publikace, Reklama   

Zveřejnění existence vztahů vzniklých mezi Poskytovatelem a Odběratelem na základě smlouvy, odkaz na spolupráci Odběratele  

a Poskytovatele či jeho poddodavatelů, zejména za reklamními účely, či poskytnutí informací o těchto skutečnostech třetím 

osobám, je přípustné pouze s výslovným předchozím písemným souhlasem Odběratele. Uvedené platí i pro zveřejňování informací 

s tímto smluvním vztahem souvisejícím.  

26. Brexit  

Dodavatel ponese veškeré náklady na plnění svých povinností podle této Smlouvy, které mu případně vzniknou odchodem 

Spojeného království z Evropské unie. To se týká zejména těch nákladů, které vzniknou za účelem zajištění souladu s platnými 

právními předpisy. Pokud tyto náklady, s přihlédnutím k ustanovením této Smlouvy a zájmu společnosti E.ON na zajištění plnění 

smluvních povinností ze strany Dodavatele, povedou k neoprávněnému ekonomickému znevýhodnění Dodavatele a za 

předpokladu, že Dodavatel tyto náklady společnosti E.ON náležitým způsobem doloží, Smluvní strany budou usilovat 

prostřednictvím společných jednání o dosažení smírné dohody o rozdělení nákladů. Pokud se Smluvní strany nedohodnou, mají 

právo tuto Smlouvu v souladu s příslušnými smluvními ustanoveními vypovědět podáním výpovědi s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 

Ustanovení článku 19 tím zůstávají nedotčena.  

  

27. Příslušnost soudu, Jazyk smlouvy, Rozhodné právo, Svátky, Písemná podoba  

27.1. Společnost E.ON a Dodavatel se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodli, že pro řešení jakýchkoliv sporů vznikajících ze smlouvy nebo v souvislosti s ní bude místně příslušný 
Okresní/Krajský soud v Českých Budějovicích.  

27.2. Rozhodným právem je právo České republiky, s vyloučením Úmluvy Organizace spojených národů o smlouvách o mezinárodní 
koupi zboží ze dne 11. dubna 1980.   

27.3. Jazykem smlouvy je čeština. V souladu s tím také platí VNP výhradně v jazyce smlouvy. Na jiné překlady nebude při výkladu 
brán zřetel.  

27.4. Svátky uvedené ve Smlouvě jsou výhradně odkazy na státní svátky České republiky.  

27.5. Požadavek písemné podoby ve smyslu této Smlouvy splňuje pouze dokument s vlastnoručním podpisem nebo dokument  

v elektronické podobě se zaručeným elektronickým podpisem.  

27.6. Prohlášení a oznámení mající právní význam, která Poskytovatel podává Odběrateli, musí být učiněna písemnou formou.  

E-maily nesplňují vyjma výjimek upravených v článku 2. těchto VNP požadavek písemné formy ve smyslu těchto VNP, resp. ve 

smyslu smluv uzavřených na jejich základě. Změny nebo doplnění těchto VNP si vyžadují písemnou formu. Tato zásada platí  

i pro samotný požadavek písemné formy.  

 

28. Ostatní ustanovení 

28.1. Poskytovatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 

1765 a 1766 zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

28.2. Odběratel a Poskytovatel se dohodli, že ustanovení §§ 1799 a 1800 zák. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku se nepoužijí. 

28.3. Poskytovatel není oprávněn započítat jakékoli své pohledávky vzniklé či budoucí na základě a v souvislosti s touto smlouvou 

bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. 

28.4. Čas plnění vznikajících na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou je určen ve prospěch Odběratele. 

28.5. Odběratel a Poskytovatel prohlašují, že smlouva představuje úplnou dohodu o veškerých jejich náležitostech a neexistují 

náležitosti, které by Odběratel a Poskytovatel ve smlouvě neujednali. Mezi Odběratelem a Poskytovatelem neexistují žádná 
související písemná, ústní ani konkludentní ujednání týkající se předmětu smlouvy, která by nebyla ve smlouvě uvedena. 

28.6. Odběratel a Poskytovatel prohlašují a potvrzují, že si vzájemně sdělili veškeré skutkové a právní okolnosti týkající se předmětu 

plnění smlouvy, jakož i veškeré další skutkové a právní okolnosti, které jim jsou nebo musely být známy, a přesvědčili se  

o možnosti uzavřít smlouvu platně, vzájemně si poskytli informace o veškerých podmínkách, za nichž jsou připraveni smlouvu 
uzavřít, a je jim zcela zřejmý jejich zájem smlouvu uzavřít. 

28.7. Smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených oběma smluvními stranami. 

28.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud není některá skutečnost ve smlouvě nebo obchodních podmínkách, které tvoří část 

obsahu smlouvy, výslovně upravena, mají zavedená praxe smluvních stran a obchodní zvyklosti zachovávané obecně nebo  

v daném odvětví přednost před ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 



Prohlášení účastníka o akceptaci vybraných ustanovení Všeobecných nákupních podmínek 
 
Obchodní společnost doplní účastník zastoupená doplní účastník jako dodavatel z kupní smlouvy, 

smlouvy o dílo, smlouvy o poskytování služeb či smluv těmto smlouvám obdobným (dále jen „Smlouva“) 

prohlašuje, dle ustanovení § 1753 zákona č. 89/2012, Sb., občanský zákoník, že výslovně přijímá 
jednotlivá, v tomto prohlášení uvedená ustanovení, níže specifikovaných obchodních podmínek, které 
jsou nedílnou součástí Smlouvy, a to podpisem tohoto prohlášení.  
 
Všeobecné podmínky platné pro kupní smlouvy, smlouvy o dílo, smlouvy o poskytování služeb 
či smluv, které jsou těmto smlouvám obdobné společností skupiny E.ON Czech platné od 
16.01.2019. 

 

Článek 1.3 (pořadí přednosti ustanovení jednotlivých dokumentů smlouvy) 

Jednotlivé části Smlouvy se v případě vzájemného rozporu použijí v následujícím sestupném pořadí:   

1.3.1. ustanovení Smlouvy nebo příslušné objednávky    

1.3.2. ujednání obsažené v dalších dokumentech jiných obchodních podmínek odběratele než 
těchto VNP, na které se smlouva odkazuje (technická zařízení, stavební práce, plánovací 
činnosti/znalecké posudky, cloudová řešení apod.) 

1.3.3. tyto Všeobecné nákupní podmínky  

1.3.4. přílohy „Technicko-organizační opatření bezpečnosti informací a ochrany osobních 
údajů“.     

 

Článek 1.4 (třetí a čtvrtá věta) 

Tyto VNP jsou platné výlučně v předloženém českém znění. V případě rozporu mezi tímto zněním a 
cizojazyčným překladem je platné výlučně jejich české znění. Je-li některé ujednání těchto VNP v rozporu 
s ujednáním případných obchodních podmínek Poskytovatele, platí ujednání těchto VNP. Podmínky 
Poskytovatele mohou platit pouze tehdy, jestliže s nimi nebo s jejich částmi Objednatel vysloví písemný 
a výslovný souhlas. 

 

Článek 1.5 

Tyto VNP, stejně jako jiné obchodní podmínky odběratele, na které se smlouva ve smyslu § 1751 zák. 
č. 89/2012 Sb. odkazuje (společně dále jen „obchodní podmínky“), Objednatel zveřejňuje na internetové 
adrese:  

http://logistika.eon.cz/cs/logistika/nakup_materialu_a_sluzeb.html 

Smluvní strany se dohodly, že Objednatel je oprávněn tyto obchodní podmínky jednostranně měnit 
a/nebo doplňovat. Objednatel však musí o takových případných změnách svých obchodních podmínek 
Poskytovatele informovat, a to písemným oznámením na adresu Poskytovatele nebo elektronickou 
poštou na emailovou adresu, obojí uvedené v záhlaví smlouvy. Aktualizované znění obchodních 
podmínek pak bude také vždy k dispozici na výše zmíněné internetové adrese. S takovouto 
jednostrannou změnou obchodních podmínek Objednatele je Poskytovatel oprávněn vyslovit nesouhlas, 
a to do 14-ti dnů od data doručení oznámení o změně stejným způsobem, jako mu bylo oznámení o 
změně doručeno, jinak se má za to, že se změnou souhlasí. V případě vyslovení nesouhlasu 
Poskytovatele se změnou obchodních podmínek Objednatele je Objednatel oprávněn od smlouvy 
odstoupit, a to v přiměřené lhůtě. 

 

Článek 3.1 

Dodavatel poskytne předmět plnění v souladu s nejnovějším stavem techniky v době uzavření Smlouvy 
a je povinen využívat pracovníky s náležitou kvalifikací a zdravotní způsobilostí k poskytování předmětu 
plnění. Dodavatel je povinen informovat společnost E.ON o veškerých relevantních změnách v 
současném stavu techniky, pokud mají dopad na plnění Smlouvy. 

 

Článek 3.5 (druhá věta) 



Na přání odběratele Poskytovatel předloží odpovídající doklady o kvalifikaci osob a provedených 
preventivních zdravotních prohlídkách svých zaměstnanců a zaměstnanců svých poddodavatelů. 

 

Článek 3.6 (první věta) 

Odběratel má právo v závažných případech požadovat výměnu personálu Poskytovatele. 

 

Článek 5.3. (třetí, čtvrtá a pátá věta) 

Na základě těchto principů se Dodavatel zavazuje, že přijme veškerá nezbytná opatření k předcházení 
korupci a dalším trestným činům a dodržování norem stanovených v Kodexu dodavatele společnosti 
E.ON v době vyhotovení příslušné objednávky – jež jsou k dispozici v aktuálním znění Kodexu 
dodavatele, (lze vyhledat na http://www.eon.cz/o-nas/o-skupine-eon/pro-partnery/vseobecne-nakupni-
podminky).  Dodavatel je povinen zajistit, aby se jeho zaměstnanci a jejich poddodavatelé, které zapojí 
do plnění svých smluvních závazků vůči společnosti E.ON, zavázali k dodržování Kodexu dodavatele. 
Na žádost společnosti E.ON prokáže Poskytovatel závazek svých pracovníků a poddodavatelů vůči 
společnosti E.ON. 

 

Článek 5.9 (první a třetí věta) 

Poskytovatel bude evidovat všechny pracovní úrazy a úrazy během služební cesty svých zaměstnanců, 
resp. zaměstnanců svých poddodavatelů. 

 

Utrpí-li zaměstnanec Poskytovatele nebo jeho poddodavatele pracovní úraz v souvislosti s poskytováním 
plnění Poskytovatele Odběrateli, sdělí Poskytovatel tuto skutečnost, jakož i další podrobnosti úrazu 
neprodleně písemně místnímu zástupci Odběratele zodpovědnému za bezpečnost práce. 

 

Článek 7.6 

Podpis dodacího listu ze strany Odběratele nelze vykládat jako vzdání se jakéhokoli práva Odběratele z 
vad předmětu plnění. Odběratel si vyhrazuje právo zjistit a oznámit případné vady předmětu plnění i 
později než v okamžiku podpisu dodacího listu. Podpis dodacího listu nelze zároveň vykládat jako 
potvrzení toho, že předmět plnění byl dodán v souladu se smlouvou, ani jako uzavření smlouvy či učinění 
návrhu na uzavření smlouvy konkludentním způsobem, jestliže poskytnutí předmětu plnění nebylo 
předem dohodnuto v písemné smlouvě či objednáno v souladu s těmito VNP. 

 

Článek 8.2 (druhá věta) 

Nebezpečí škody na věci však na Odběratele nepřechází dříve než protokolárním předáním věci 
Odběrateli bez ohledu na to, kdy měl věc přejmout. 

 

Článek. 8.3 

Jestliže Poskytovatel při plnění smlouvy o dílo či smlouvy obdobné zhotovuje věc u Odběratele, na jeho 
pozemku nebo na pozemku, který Odběratel opatřil, je Odběratel jejím vlastníkem, avšak nebezpečí 
škody na věci nese do přejímky věci Poskytovatel. 

 

Článek 8.4 

Je-li předmětem plnění smlouvy údržba, oprava či úprava věci, nese po dobu trvání smlouvy nebezpečí 
škody na této věci Poskytovatel. 

 

Článek 8.5 

Vlastnické právo k věcem tvořícím součást předmětu plnění smlouvy přechází, pokud již nejsou ve 
vlastnictví Odběratele, z Poskytovatele na Odběratele okamžikem jejich dodání na staveniště nebo jiné 
místo plnění smlouvy, u služeb, prací či jiných výkonů okamžikem jejich provedení. 

 



 
Článek 9 

Při předání předmětu plnění je Odběratel povinen předmět plnění prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku 
podle možností co nejdříve po jeho předání. Má se však za to, že tuto svou povinnost splnil včas, jestliže 
zajistí jeho prohlídku a oznámí vady při prohlídce eventuelně zjištěné ve lhůtě čtyř týdnů od data, kdy 
předmět plnění převzal. Reklamační lhůta u skrytých vad činí čtyři týdny od data zjištění vady 
Odběratelem. 

 

Článek 11.1 

Bez ohledu na to, zda je dodáním zboží s vadami, předáním díla s vadami či dodáním jiného vadného 
plnění smlouva porušena podstatným způsobem či nikoli, může Odběratel: 

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží, díla, výkonu či práce (dále jen 
„předmět plnění“) za vadný předmět plnění, dodání chybějící části předmětu plnění a požadovat 
odstranění právních vad, 

b) požadovat odstranění vad předmětu plnění opravou zboží, je-li to z povahy věci možné, a 
jestliže vady jsou opravitelné, 

c) požadovat přiměřenou slevu z ceny předmětu plnění, nebo 

d) odstoupit od smlouvy. 

Volba mezi nároky uvedenými v předchozím odstavci náleží Odběrateli, jen jestliže ji oznámí 
Poskytovateli ve včas zaslaném oznámení vad nebo bez zbytečného odkladu poté. Odběratel však 
oznámí svou volbu nároku včas, pokud ji oznámí ve lhůtě šesti týdnů od okamžiku, kdy se o vadě 
předmětu plnění dozvěděl. 

 

Článek 11.2 

Pokud několik částí dodávky, které jsou z hlediska stavu techniky podobné, vykazuje vady, jedná se o 
nepřípustné dílčí plnění. V případě takového nepřípustného částečného dílčího plnění je Dodavatel 
obvykle povinen vzít zpět všechny části této dodávky včetně těch, u které nebyla doposud zjištěna žádná 
konkrétní vada a nahradit je zbožím bez vady. 

 

Článek 11.3 

Náklady na dodatečná plnění související s uvedenou výměnou nebo náhradou dle předchozích odstavců 
nese Poskytovatel. Poskytovatel nese také stavební náklady např. na demontáž, přepravu, montáž, 
vypracování dokumentace, které vznikají při dodatečném plnění. 

 

Článek 11.5 

Změní-li se části předmětu plnění smlouvy v rámci uplatňování nároků z vad nebo budou-li nahrazeny 
odlišnými částmi, je Poskytovatel povinen na své náklady změnit nebo vyměnit odpovídající náhradní a 
rezervní díly. 

 

Článek 11.6 

V případě odstoupení od smlouvy nese Dodavatel náklady na případnou demontáž/odstranění předmětu 
plnění, je-li takového úkonu zapotřebí, nese náklady na jeho další přepravu a odpovídá za jeho likvidaci. 

 

Článek 11.7 

Promlčecí lhůta u nároků z vad se prodlužuje o období nacházející se mezi doručením oznámení o 
reklamaci vady a jejím odstraněním. 

 

Článek 14 

Povinnosti spolupráce společnosti E.ON musí být dohodnuty výslovně v písemné podobě. Totéž platí, 
pokud po uzavření Smlouvy Dodavatel rozhodne, že jsou nezbytné další povinnosti spolupráce. Bez 



ohledu na to, jak jsou tyto povinnosti označeny, je společnost E.ON povinna je plnit. 

 

 

Článek 15.7 (třetí, čtvrtá a pátá věta) 

Pokud okolnosti budou nasvědčovat tomu, že by mohla Odběrateli ve vztahu ke zdanitelným plněním 
poskytnutým Dodavatelem na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve smyslu § 109 
zákona o DPH, vyhrazuje si Odběratel právo uhradit daň z těchto zdanitelných plnění místně příslušnému 
správci daně Dodavatele postupem podle § 109a téhož zákona. Dodavateli bude o tuto daň snížena 
úhrada. Aplikací výše uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za Dodavatele. 

 

Článek 16.6 

Pokud Dodavatel využije poddodavatele, aniž by k tomu získal předchozí souhlas společnosti E.ON 
podle článku 16.1 nebo pokud Dodavatel poruší povinnosti podle článku 16.2, je společnost E.ON 
oprávněna odstoupit od Smlouvy a/nebo požadovat náhradu škody z titulu neplnění Smlouvy. 

 

Článek 17 

Poskytovatel musí mít po celou dobu trvání smlouvy, včetně záručních dob a promlčecích lhůt pro případ 
nároků z vad či pro případ jiných nároků Odběratele, sjednáno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozní činností nebo/a vadou výrobku Odběrateli nebo/a třetím osobám za podmínek 
běžných v daném odvětví, a to v minimální výši pojistného krytí 30 milionů CZK nebo, je-li tato vyšší než 
30 milionů CZK, ve výši ceny předmětu plnění smlouvy za jednu škodní událost, pokud ve smlouvě či v 
objednávce není stanoveno jinak. V případě, že předmětem smlouvy je provádění staveb ve smyslu zák. 
č. 183/2006 Sb., provádění montážních prací či jiných obdobných předmětů plnění, je povinen mít 
sjednáno také stavebně montážní pojištění s pojistným krytím nejméně ve výši ceny předmětu plnění 
smlouvy. Poskytovatel je povinen veškerá pojištění po celou dobu řádně udržovat a je povinen sjednané 
pojištění na žádost Odběratele prokázat. 

 

Článek 19.2 

Až do zhotovení díla může Odběratel od smlouvy odstoupit i bez udání důvodu a aniž by došlo k porušení 
smluvní povinnosti Poskytovatelem; je však povinen zaplatit Poskytovateli částku, která připadá na již 
realizovanou část předmětu plnění smlouvy, pokud Poskytovatel nemůže tuto část použít jinak, a je 
povinen nahradit Poskytovateli prokazatelně účelně vynaložené náklady vzniklé mu odstoupením od 
smlouvy. 

 

Článek 19.4 

Odstupuje-li Odběratel na základě porušení smlouvy Poskytovatelem od smlouvy, je oprávněn v rámci 
oznámení o odstoupení od smlouvy zvolit, zda, co se týká účinků odstoupení od smlouvy a způsobu 
vypořádání plnění ze smlouvy, které si strany do okamžiku odstoupení od smlouvy již poskytli, budou 
platit účinky odstoupení od smlouvy a způsob vypořádání smlouvy:  

a. tak, jak je stanoví zák.č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména ve svém ustanovení § 
2001 a násl., nebo zda 

b. bude Poskytovatel po obdržení oznámení o odstoupení povinen buď okamžitě, nebo k datu 
stanovenému v oznámení o odstoupení splnit povinnosti uvedené v odstavci 19.5. těchto VNP. 

 

Článek 19.5 

V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto 
VNP pod písmenem b), bude Poskytovatel povinen: 

a. přestat se všemi dalšími pracemi a výkony, vyjma těch prací a výkonů, které Odběratel 
eventuálně specifikoval v oznámení o odstoupení s účelem ochránit tu část předmětu plnění 
smlouvy, která již byla realizována,  

b. předat Odběrateli všechny části předmětu plnění smlouvy realizované Poskytovatelem do data 
odstoupení,  



c. ukončit všechny smlouvy s poddodavateli, kromě těch, které mají být Odběrateli postoupeny 
podle písmene d) níže,  

d. postoupit Odběrateli všechna práva, výhody a zisky Poskytovatele související s předmětem 
plnění smlouvy a s věcmi tvořícími předmět plnění smlouvy k datu odstoupení, a dále pokud o 
to Odběratel v oznámení o odstoupení požádá, postoupit odběrateli všechna práva z 
Odběratelem určených smluv uzavřených mezi Poskytovatelem a jeho poddodavateli v 
souvislosti s plněním smlouvy,  

e. dodat Odběrateli veškerou dokumentaci, výkresy, specifikace a ostatní dokumentaci 
vypracovanou Poskytovatelem a jeho poddodavateli v souvislosti s předmětem plnění smlouvy 
k datu odstoupení. 

 

Článek 19.6 

V případě, že Odběratel v rámci odstoupení od smlouvy zvolí variantu uvedenou v odstavci 19.4. těchto 
VNP pod písmenem b), má Poskytovatel nárok na úhradu smluvní ceny předmětu plnění smlouvy, která 
připadá na již realizovanou část předmětu plnění smlouvy. Jestliže však následně Odběratel na své 
náklady nechá předmět plnění smlouvy dokončit, bude nárok Poskytovatele ponížen o částku, o kterou 
účelně vynaložené náklady Odběratele eventuelně přesáhnou cenu předmětu plnění sjednanou ve 
smlouvě. 

 

Článek 27.1 

Společnost E.ON a Dodavatel se ve smyslu ustanovení § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, dohodli, že pro řešení jakýchkoliv sporů vznikajících ze smlouvy nebo 
v souvislosti s ní bude místně příslušný Okresní/Krajský soud v Českých Budějovicích. 

 

Článek 28.1 

Poskytovatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností po uzavření smlouvy ve 
smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

Článek 28.2 

Odběratel a Poskytovatel se dohodli, že ustanovení §§ 1799 a 1800 zák. č. 89/2012 Sb. občanského 
zákoníku se nepoužijí. 

 

Článek 28.3 

Poskytovatel není oprávněn započítat jakékoli své pohledávky vzniklé či budoucí na základě a v 
souvislosti s touto smlouvou bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. 

 

Článek 28.4 

Čas plnění vznikajících na základě nebo v souvislosti s touto smlouvou je určen ve prospěch Odběratele. 

 

Článek 28.8 

Smluvní strany se dohodly, že pokud není některá skutečnost ve smlouvě nebo obchodních podmínkách, 
které tvoří část obsahu smlouvy, výslovně upravena, mají zavedená praxe smluvních stran a obchodní 
zvyklosti zachovávané obecně nebo v daném odvětví přednost před ustaveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

 

 

 
Dne doplní účastník, v doplní účastník 

        ------------------------------------               
Podpis oprávněné osoby účastníka 


		2020-06-19T18:32:28+0200
	Ing. Martin Kubík


		2020-12-11T14:18:24+0100
	Martin Zaklasnik


		2021-01-11T12:14:04+0100
	Tomas Belohoubek


		2021-01-14T14:24:35+0100
	Aleš Pokluda


		2021-01-20T09:25:54+0100
	Mgr. Marat Saber


		2021-02-09T14:23:57+0100
	Ing. Daniel Rimel


		2021-01-14T11:10:36+0100
	David Svozil


		2021-01-15T08:04:42+0100
	Ing. Martin Kubík


		2021-01-20T10:04:54+0100
	Ladislav Beran




